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z udziałem komendanta głównego, w parku miejskim solidarności odbyły się wojewódzkie obchody święta policji.
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kronika policyjna

◆ 15.07 Na ścieżce PieSzO
-ROWeROWej na al. Piłsud-
skiego (przy skrzyżowaniu z ul. 
Paprocańską) doszło do upadku 
rowerzysty. Z pomocą pospie-
szyli poszkodowanemu świad-
kowie zdarzenia, którzy wezwali 
na miejsce służby ratunkowe. We-
zwano też śmigłowiec LPR, jed-
nak po udzieleniu pomocy przez 
załogę kartki, jego lot został od-
wołany. Policjanci KMP Tychy 
prowadzą postępowanie mające 
na celu wyjaśnienie okoliczności 
tego zdarzenia.
◆ Dzień WcześNiej KOmeN-
Da miejSKa POlicji została 
poinformowana, iż samochód 
osobowy wypadł z drogi i uderzył 
w ogrodzenie pobliskich budyn-
ków wielorodzinnych. Jak się oka-
zało, w wyniku zdarzenia 30-letni 
kierowca osobowego mitsubishi 
nie doznał obrażeń, ale badanie 
alkomatem wykazało u mężczy-
zny ponad 1,5 promila w wydy-
chanym powietrzu. Mężczyzna 
został zatrzymany. Policjanci 
ustalili, iż jadąc od ul. Harcer-
skiej utracił panowanie nad swo-
im pojazdem na łuku drogi i wje-
chał na nieużytki zatrzymując się 
na ogrodzeniu.
◆ 11.07 Na ul. SiKORSKiegO, 
PRzy RONDzie Zesłańców Sy-
biru w kierunku OW Paprocany, 
w tył skody uderzył mercedes. 
Na szczęście podróżującym nic 
się nie stało. Jak podaje portal 
112tychy.pl, winną spowodowa-
nia zdarzenia uznana została kie-
rująca mercedesem kobieta, która 
otrzymała mandat karny.
◆ O Dużym POżaRze SKłaDu 
maKulatuRy na terenie jednej 
z firm przy ul. Zwierzynieckiej po-
informowano dyżurnego Komen-
dy Miejskiej PSP 16.07, ok. godz. 
2.30. Łuna pożaru widoczna była 
z kilku kilometrów. Oprócz tyskich 
strażaków w akcji wzięły udział 
także zastępy OSP Bojszowy, Boj-
szowy Nowe, Bieruń Nowy oraz 
OSP Chełm Śląski. Dodatkowo 
wezwano na miejsce pluton gaś-

niczy Katowice, zastęp z Rudy Ślą-
skiej-Orzegowa, pluton zaopatrze-
nia wodnego i grupę operacyjną 
Komendy Wojewódzkiej PSP Ka-
towice. Działania były prowadzo-
ne na kilku odcinkach bojowych. 
Po godzinie 4 sytuacja została opa-
nowana. W działania zaangażowali 
się również pracownicy firmy, któ-
rzy ewakuowali samochody z tere-
nu zakładu, a następnie przy użyciu 
ładowarek przerzucali makulatu-
rę co znacznie ułatwiło strażakom 
pracę. Dogaszanie pogorzeliska 
trwało jednak wiele godzin. Na ra-
zie nie są znane przyczyny i oko-
liczności powstania pożaru.
◆ POlicjaNt z tySKiej KO-
meNDy w czasie wolnym od służ-
by zatrzymał w Pszczynie nie-
trzeźwego kierowcę. Policjant 
zauważył osobowego opla, a jego 
uwagę zwrócił fakt, że kierowca, 
wyjeżdżając na ul. Doświadczal-
ną nie panował nad autem. Jego 
manewr stworzył zagrożenie dla 
mężczyzny, który szedł poboczem 
i musiał odskoczyć, aby uniknąć 
potrącenia. Policjant podszedł 
na miejsce, aby dowiedzieć się, 
czy nikomu nic się nie stało. 
W trakcie rozmowy z kierow-
cą mundurowy od razu wyczuł 
od niego alkohol. Podejrzewając, 
że mężczyzna może być nietrzeź-
wy, wyciągnął kluczyki ze stacyj-
ki. Zawiadomieni o zdarzeniu po-
licjanci z Pszczyny potwierdzili, 
że 36-letni mieszkaniec powiatu 
pszczyńskiego był pijany – miał 
ponad promil alkoholu.
◆ 15.07 DyżuRNy KmP ty-
chy OtRzymał iNfORma-
cję, o odnalezieniu przedmiotów 
przypominających niewybuchy na 
poddaszu budynku przy ul. Bu-
dowlanych. Przedmioty zostały 
znalezione podczas prowadzo-
nych prac remontowo-budowla-
nych. Zapadła decyzja o ewakua-
cji mieszkańców zabudowań oraz 
wezwaniu na miejsce patrolu sa-
perskiego. Do czasu neutralizacji 
zagrożenia budynki zabezpieczała 
policja. ls ●
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Gaszenie pożaru makulatury przy ul. Zwierzynieckiej trwało wiele godzin.

na placu w parku 
MiejskiM solidarności 
odbyŁy się w Miniony 
piątek uroczystości 
związane 
z wojewódzkiMi 
obchodaMi święta 
policji. na wydarzenie 
zapraszaŁ koMendant 
gŁówny policji gen. insp. 
jarosŁaw szyMczyk 
oraz prezydent Miasta 
tychy andrzej dziuba.

W programie nie zabrakło uro-
czystego apelu, podczas które-
go nastąpiło wręczenie orderów, 
odznaczeń i aktów mianowa-
nia na wyższe stopnie policyjne. 
Oprawę muzyczną zapewniła Or-
kiestra Komendy Wojewódzkiej 
Policji pod dyr. asp. szt. Walde-
mara Skotarskiego. Odbyła się 
również defilada oraz pokaz 
motocyklowej asysty honorowej. 
W uroczystości władze miasta re-
prezentowali zastępca prezyden-
ta Tychów Igor Śmietański oraz 
przewodnicząca Rady Miasta 
Barbara Konieczna.
– Z okazji Święta Policji wszyst-
kim osobom pełniącym służbę 
chciałbym przekazać słowa naj-
wyższego uznania oraz podzię-
kować za codzienny trud i troskę 
o bezpieczeństwo mieszkańców 
naszego regionu, w szczególności 
miasta Tychy – mówił zastępca 
prezydenta. – Doceniam zaan-
gażowanie, z jakim funkcjona-

riusze wykonują powierzone 
im obowiązki i życzę, by zawsze 
chęć niesienia pomocy drugie-
mu człowiekowi była najważ-
niejszym celem w policyjnej 
służbie. Niech ta trudna i nie-
bezpieczna praca, która niesie 
ze sobą ogromne ryzyko, będzie 
dla wszystkich funkcjonariuszy 
i pracowników policji źródłem 
satysfakcji i zadowolenia. Ży-
czę wytrwałości oraz wielu ko-
lejnych sukcesów zawodowych 
i prywatnych. Zapewniam, że tak 
jak tyszanie i tyszanki mogą li-
czyć na państwa pomoc, tak i ty-
ski samorząd wspiera i dalej bę-
dzie wspierał działania związane 
z bezpieczeństwem publicznym 
w mieście – mówił Igor Śmietań-
ski, który wręczył wyróżniającym 
się funkcjonariuszom nagrody 
Prezydenta Miasta Tychy.

W ramach atrakcji pikniko-
wych udostępniono urządzenia 
rekreacyjne typu „dmuchaniec”, 
malowanie twarzy, tatuaże dla 
dzieci, odbył się pokaz baniek 
mydlanych, zabawy z animatora-
mi, wystąpili szczudlarze, prze-
prowadzono warsztaty edukacyj-
ne oraz artystyczne, pokaz psów 
policyjnych, pokazy konne oraz 
pojazdów bojowych, symulatory, 
miasteczko rowerowe, malowanie 
wielkoformatowe (pojazdu).

Podczas pikniku wystawiły się 
także tyskie organizacje pozarzą-
dowe m.in. Caritas Archidiece-
zji Katowickiej Ośrodek Święta 

Faustyna, Fundacja Śląskie Ho-
spicjum dla Dzieci Świetlikowo, 
Ośrodek Rehabilitacyjno-Edu-
kacyjno-Wychowawczy, Ate-
lier Kolorowy Świat Katarzyny. 
W trakcie imprezy Tyskie Linie 
Trolejbusowe udostępniły „We-
hikuł czasu”, czyli trolejbus, któ-

ry w ramach Święta GZM kurso-
wał po mieście.

Za organizację wydarzenia od-
powiadała Komenda Wojewódzka 
Policji w Katowicach, Komenda 
Miejska Policji w Tychach, Mia-
sto Tychy oraz Miejskie Centrum 
Kultury w Tychach. Mn ●

Plac Pełen munduróW
wojewódzkie obchody ŚWIęTA POLIcjI W TychAch.

Uroczystości rozpoczęła imponująca defilada jednostek policji.

Wiceprezydent Igor Śmietański wręczył nagrody 
ufundowane przez Prezydenta Miasta Tychy.

Motocyklowa asysta honorowa zademonstrowała 
swoje umiejętności w jeździe na motocyklach. Święto Policji było też małym świętem najmłodszych.

zd
jęc

ia:
 Ka

m
il P

es
za

t

11
2t

yc
hy

.p
l

2 | 18 lipca 2023 www.tychy.pltwoje tychy nasze tychy



Choć samo zakładanie miej-
skich pasiek jest już działaniem 
na rzecz środowiska naturalnego, 
to okazuje się, że można podnieść 
je na jeszcze wyższy poziom. 
Udało się to dzięki współpracy 
Miasta Tychy, Fundacji Odzyskaj 
Środowisko i firmy MB Recykling 
w ramach projektu Elektryczne 
Śmieci.

ule z pralek
Ule w Parku Łabędzim, są zbu-
dowane z wykorzystaniem czę-
ści ze zużytych pralek automa-
tycznych i innych elektrycznych 
śmieci oddanych do profesjonal-
nego recyklingu. Nie tylko po-
zwala to ograniczyć ilość składo-
wanych elektrośmieci, ale także 
przyczynia się do poprawy stanu 
miejskiego ekosystemu.

– Dzisiaj mieszkańcy Tychów 
mogą sami przekonać się, jakie 
korzyści przynoszą nam ekolo-
giczne pasieki w mieście. Każ-
dy może spróbować miodu, ale 
przed wszystkim może dowie-
dzieć się, ile dobrego czynią 
pszczoły dla środowiska, w któ-
rym żyjemy. Te pracowite owady 
zmieniają nasze miasto na lepsze 

– podkreśla prezydent Tychów 
Andrzej Dziuba.

– Wspólnie z Fundacją Odzy-
skaj Środowisko i przede wszyst-
kim opiekunem pasieki Micha-
łem Laskiem dbamy o pszczoły 
i pasiekę cały rok – mówiła obec-
na na miejscu zastępca prezy-
denta Tychów Hanna Skoczy-
las. – Dzięki takim inicjatywom 
dzieci mają miejsce, gdzie mogą 
poszerzyć swoją wiedzę o ota-
czającym ich świecie, my wszy-
scy korzystamy z bioróżnorodno-
ści parku, do której pszczoły się 
przyczyniają, zaś obecni na mio-
dobraniu mogli skosztować mio-
du prosto z pasieki. Warto pod-
kreślić, że warsztaty edukacyjne 
odbywają się w tyskiej pasiece 
przez cały rok, dlatego zapra-
szam wszystkich zainteresowa-
nych do kontaktu z opiekunem, 
który prowadzi bezpłatne zaję-
cia dla dzieci oraz początkują-
cych pszczelarzy – dodaje.

Pszczoły lubią recykling
Stawiając ule w parku rok temu, 
Tychy stały się jednym z miast 
na szlaku pasiek z recyklingu. 
To przykład innowacyjnego po-

dejścia do dbałości o środowisko 
naturalne i nieszablonowej edu-
kacji ekologicznej. Ule z recyklin-
gu mają czerwone dachy, których 
kolor nawiązuje do czerwonych 
pojemników na elektryczne śmie-
ci stojących w mieście. Mieszkań-
cy mogą do nich wrzucać zużyte 
małe AGD, np. telefony, mik-
sery, suszarki do włosów i inne 
niepotrzebne już urządzenia elek-
tryczne. Na odbiór większych ga-
barytów należy się umówić tele-
fonicznie (572-102-102). W ten 
sposób tyszanie przyczyniają się 
do ochrony środowiska.

– Mieszkańcy Tychów, spaceru-
jąc po Parku Łabędzim, na pewno 
nie raz widzieli nasze charaktery-
styczne, czerwone ule. Pewnie nie 
wszyscy jednak spodziewają się, 
że będą mogli spróbować mio-
du z takich uli. Co ciekawe, taki 
miejski miód jest bardzo zdro-
wy. Pszczoły dbają o jego jakość 
i zbierają pyłek tylko tam, gdzie 
nie ma zanieczyszczeń. Bierzmy 
z nich wzór i starajmy się ogra-
niczać zanieczyszczenie środowi-
ska w naszym otoczeniu – zachę-
ca Kinga Rodkiewicz z Fundacji 
Odzyskaj Środowisko.

miejski miód? spróbujmy i my
Degustacja miodu to nie jedy-

na atrakcja czwartkowego miodo-
brania. Towarzyszyły mu warszta-
ty pszczelarskie, podczas których 
pszczelarze zademonstrowali pod-
stawy swojej sztuki. Pod okiem do-
świadczonego pszczelarza Michała 
Laska dzieciaki mogły same spró-
bować m.in. odsklepiania i wiro-
wania miodu oraz obsługi mio-
darki, a także dowiedziały się wielu 
ciekawostek o życiu pszczół.

– Samego miodu zebraliśmy 
90 kg z trzech uli. To dobry wynik 
– mówi Michał Lasek. – Na ety-
kiecie napisaliśmy, że jest to miód 
wielokwiatowy, ale mogę doprecy-
zować, że pszczoły zbierały nektar 
kwiatowy z akacji, lipy oraz spa-
dzi. Co ciekawe efektywny zasięg 
takiej pszczoły wynosi 1 km. Poza 
tym warto podkreślić, że pszczo-
ła jest naturalnym filtrem i miód 
miejski jest pełnowartościowym 
produktem. Ponadto pszczoły 
miejskie nie są narażone na kon-
takt z pestycydami i innymi opry-
skami, które stosuje się na wsiach, 
gdzie obok upraw stawia się pa-
sieki. Podsumowując, miód miej-
ski jest mniej narażony na zanie-
czyszczenia – dodaje opiekun 
tyskiej pasieki. Mn ●

W ramach projektu zostanie wy-
konana rozbiórka dwóch istnie-
jących budynków klubów żeglar-
skich wraz z ogrodzeniem. – W 
ich miejsce powstanie budynek 
przystani sportów wodnych, ale 
także siedziska, stojaki na rowery, 
kosze na śmieci. Teren zostanie 
oświetlony, będzie także monito-
rowany – mówi Hanna Skoczylas, 

zastępca prezydenta Tychów ds. 
zrównoważonego rozwoju.

Nastąpi także rozbiórka istnie-
jących pomostów oraz slipu do 
wodowania sprzętu wodnego. Na 
ich miejsce zostaną zbudowane 
dwa pomosty pływające i slip z 
pomostem technicznym. Powsta-
ną punkty dystrybucji wody i sieć 
elektroenergetyczna przy pomo-

stach oraz instalacja oświetlenio-
wa. Nastąpi również budowa mu-
rów oporowych nabrzeża.

Niestety, budowa mariny bę-
dzie wiązała się z wycinką drzew 
kolidujących z realizowaną inwe-
stycją (głównie pod drogę dojaz-
dową). W ich miejsce zostanie 
posadzona zieleń zastępcza w ra-
mach „rekompensaty ekologicz-
nej”. W miejsce wyciętych drzew 
posadzone zostaną nowe rośliny 
(m.in. dęby, buki, graby, klony, 
lipy czy wiązy), żeby zachować 
przyrodniczą równowagę.

Koszt przystani sportów wod-
nych przy Jeziorze Paprocań-
skim wynosi blisko 23 miliony 
złotych. Na realizację inwestycji 
wykonawca (Przedsiębiorstwo 
Budowlane Mazur Sp. z o.o.) ma 
24 miesiące. Marinę zaprojekto-
wała pracownia projektowa RS+ 
Robert Skitek.

To ostatni element zagospo-
darowania tej części jeziora, przy 
której znajduje się m.in. prome-
nada, kąpielisko oraz pomosty. 
Teren w stronę Zameczku My-
śliwskiego w Promnicach pozo-
stanie bardziej „dziki” i niezago-
spodarowany. Mn ●

PierWsze tyskie 
miodobranie
ekologiczna pasieka W PARKu ŁAbęDZIm DAŁA SmAcZNE PLONy.

marina za dWa lata
ostatni etap REWITALIZAcjI TEj cZęŚcI PAPROcAN.
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Jak przekonuje opiekun pasieki, miód miejski w niczym nie ustępuje temu pochodzącemu z terenów wiejskich.
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niespeŁna rok teMu w tychach w parku ŁabędziM 
stanęŁy trzy ule wykonane z „elektrośMieci”, 
zaś w MinionyM tygodniu odbyŁo się pierwsze 
Miodobranie. wydarzenie zorganizowaŁ tyski 
zakŁad usŁug koMunalnych wraz z Fundacją 
odzyskaj środowisko. przedszkolaki 
i uczestnicy póŁkolonii skosztowali tyskiego 
Miodu i dowiedzieli się wielu ciekawostek 
o życiu pszczóŁ i sztuce pszczelarskiej.Wizualizacja pracowni RS+ Robert Skitek. 

reklama

w poniedziaŁek, 10 lipca podpisano uMowę 
na realizację inwestycji „przystań sportów 
wodnych przy jeziorze paprocańskiM” czyli 
budowę żeglarskiej Mariny dla dziaŁających 
w tychach klubów żeglarskich. oprócz 
saMego budynku z częścią szkoleniową 
i Magazynową, w raMach inwestycji powstaną 
także poMosty, ścieżki piesze oraz oświetlenie. 
wszystko Ma być gotowe za 2 lata.
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KuRtyNy WODNeFlash

W Tychach działają dwie kurtyny wodne, dzięki którym latem mogą ochłodzić się mieszkańcy 
miasta. Zostały uruchomione na terenie Ośrodka Wypoczynkowego w Paprocanach oraz na placu 
Grażyny bacewicz na osiedlu balbina (na zdjęciu). Kurtyny będą uruchamiane w ciągu upalnych 
dni, na noc są wyłączane. Mn ●
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Prezydent Miasta Tychy
ogłasza przetarg nieograniczony na najem lokalu użytkowego położonego 

w Tychach przy ul. Kopernika 3

powierzchnia: 8,66 m2
wyposażony w instalacje: elektryczna, co, wod.-kan.
Przyszły najemca jest zobowiązany do wykonania remontu lokalu oraz przystosowania go 
do prowadzenia danej działalności – na własny koszt.
Przetarg odbędzie się w dniu 2 sierpnia 2023 roku w Urzędzie Miasta Tychy przy al. Niepod-
ległości 49 – o godz. 9.00
Przetarg polega na licytacji stawki czynszowej za 1m2 powierzchni lokalu.
Stawka wyjściowa do przetargu wynosi 16,68 zł/m2 netto
Wysokość postąpienia – nie mniej niż 0,50 zł
Umowa najmu zawarta zostanie na 5 lat

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
•	 wpłata wadium w wysokości – 1000 zł do dnia 1 sierpnia 2023 roku przelewem 

na konto nr 12 1240 2975 1111 0010 6077 6489 PKO S.A (w przypadku przegrania 
przetargu kwota ta podlega zwrotowi)

•	 złożenie w Wydziale Gospodarki Lokalowej do dnia 1 sierpnia 2023 roku pisemnego 
zgłoszenia przystąpienia do przetargu wraz z:
	oświadczeniem o zapoznaniu się z Zarządzeniem Prezydenta Miasta w sprawie 

szczegółowych zasad wynajmowania lokali użytkowych
	deklaracją określającą termin rozpoczęcia działalności w lokalu, od daty podpisania 

umowy najmu
	oświadczeniem o braku zaległości czynszowych
	oświadczeniem współmałżonka wyrażającego zgodę na zawarcie umowy najmu złożo-

ne osobiście w Wydziale Gospodarki Lokalowej, a w przypadku rozdzielności majątko-
wej dołączenie kopii stosownego dokumentu,

	dowodem wpłaty wadium.

Jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu – wpłacone 
wadium nie podlega zwrotowi.

Podmiot, który wygra przetarg będzie zobowiązany do wpłaty kaucji zabezpieczającej 
najpóźniej w dniu zawarcia umowy najmu.

Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo wycofania lokali z przetargu lub unieważnienie 
przetargu.

Ponadto Prezydent Miasta nie bierze odpowiedzialności w przypadku, gdy osoba, która wygra 
przetarg nie będzie mogła rozpocząć działalności w lokalu, z uwagi na konieczność uzyskania 
dodatkowych pozwoleń i uzgodnień wymaganych przez przepisy prawa w zakresie danej 
działalności.

Regulamin przetargu oraz wzór zgłoszenia przystąpienia do przetargu wywieszony jest 
na tablicy ogłoszeń – w Wydziale Gospodarki Lokalowej – parter.

Informacji szczegółowych w sprawie przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Lokalowej 
tel. 32 776-30-57.

Prezydent Miasta Tychy
ogłasza przetarg nieograniczony na najem lokalu użytkowego położonego 

w Tychach przy ul. Barona 30
lokal nr 301 II p.- powierzchnia 36,96 m2
wyposażony w instalacje: elektryczna, co, wod.-kan.
Przyszły najemca jest zobowiązany do wykonania remontu lokalu oraz przystosowania go 
do prowadzenia danej działalności – na własny koszt.
Przetarg odbędzie się w dniu 2 sierpnia 2023 roku w Urzędzie Miasta Tychy przy al. Niepod-
ległości 49 – o godz. 9.10
Przetarg polega na licytacji stawki czynszowej za 1m2 powierzchni lokalu.
Stawka wyjściowa do przetargu wynosi: 33,30 zł/m2 netto
Wysokość postąpienia – nie mniej niż 0,50 zł
Umowa najmu zawarta zostanie na czas nieokreślony.
W celu obejrzenia lokali należy skontaktować się z Działem Technicznym Miejskiego 
Zarządu Budynków Mieszkalnych pod nr telefonu: 32 227-40-91 w. 137

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
•	 wpłata wadium w wysokości – 1000 zł do dnia 1 sierpnia 2023 roku przelewem 

na konto nr 12 1240 2975 1111 0010 6077 6489 PKO S.A/w przypadku przegrania przetargu 
kwota ta podlega zwrotowi/

•	 złożenie w Wydziale Gospodarki Lokalowej do dnia 1 sierpnia 2023 roku pisemnego 
zgłoszenia przystąpienia do przetargu wraz z:
	oświadczeniem o zapoznaniu się z Zarządzeniem Prezydenta Miasta w sprawie 

szczegółowych zasad wynajmowania lokali użytkowych
	deklaracją określającą termin rozpoczęcia działalności w lokalu, od daty podpisania 

umowy najmu
	oświadczeniem o braku zaległości czynszowych
	oświadczeniem współmałżonka wyrażającego zgodę na zawarcie umowy najmu 

złożone osobiście w Wydziale Gospodarki Lokalowej, a w przypadku rozdzielności 
majątkowej dołączenie kopii stosownego dokumentu,

	dowodem wpłaty wadium.

Jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu – wpłacone 
wadium nie podlega zwrotowi.

Podmiot, który wygra przetarg będzie zobowiązany do wpłaty kaucji zabezpieczającej 
najpóźniej w dniu zawarcia umowy najmu.

Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo wycofania lokali z przetargu lub unieważnienie 
przetargu.

Ponadto Prezydent Miasta nie bierze odpowiedzialności w przypadku, gdy osoba, która wygra 
przetarg nie będzie mogła rozpocząć działalności w lokalu, z uwagi na konieczność uzyskania 
dodatkowych pozwoleń i uzgodnień wymaganych przez przepisy prawa w zakresie danej 
działalności.

Regulamin przetargu oraz wzór zgłoszenia przystąpienia do przetargu wywieszony jest 
na tablicy ogłoszeń – w Wydziale Gospodarki Lokalowej – parter.
Informacji szczegółowych w sprawie przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Lokalowej 
tel. 32 776-30-57.

komunikat komunikatreklama

W nocy z niedzieli na poniedzia-
łek, ok. godz. 22.20, dyżurny Ko-
mendy Miejskiej Policji otrzymał 
zgłoszenie o potrąceniu osoby 
przez pociąg pasażerski rela-
cji Katowice – Zwardoń za sta-
cją Tychy Żwaków w kierunku 
Pszczyny.

Ruch pociągów został natych-
miast wstrzymany. Jak informu-
je portal 112tychy, o przybyciu 

na miejsce, w rejonie ul. Kolejo-
wej ratownicy znaleźli leżące przy 
torach ciało mężczyzny z obraże-
niami głowy. Natychmiast zosta-
ły podjęte medyczne czynności 
ratunkowe. Niestety, po oko-
ło trzydziestu minutach ratow-
nicy odstąpili od tych czynności 
– nie było szans na uratowanie 
życia ok. 34-letniego mężczy-
zny. Na miejsce wezwany został 

prokurator i policyjna grupa do-
chodzeniowo-śledcza. Policjanci 
KMP Tychy prowadzą czynności 
wyjaśniające tą tragedię.

To nie pierwszy taki przypadek 
w tej okolicy. W rejonie stacji Ty-
chy-Żwaków w maju 2016 roku 
śmierć poniósł 50-letni mężczy-
zna, a w sierpniu ub. roku w po-
bliżu śmiertelnie potrącona przez 
pociąg została kobieta. ls ●

W końcu maja uczniowie szkół 
podstawowych w całej Polsce pi-
sali egzamin ósmoklasisty. Przy-
stąpiło do niego ponad pół milio-
na uczniów ostatnich klas, w tym 
13.800 młodych Ukraińców. Nie-
dawno zainteresowani poznali 
wyniki testów.

W Tychach do egzaminu z ję-
zyka polskiego przystąpiło 1645 
uczniów, z matematyki – 1644 
uczniów, a do egzaminu z języka 
angielskiego 1655 uczniów. Wy-
niki, jakie uzyskali tyscy ucznio-
wie są wyższe niż średnia nie tyl-
ko w województwie śląskim, ale 
i w całej Polsce.

Z danych Okręgowej Komisji 
Egzaminacyjnej w Jaworznie wy-

nika, że uczniowie najwyższe wy-
niki uzyskali z języka angielskiego. 
Średnia w Tychach wyniosła 72% 
(w woj. śląskim: 66%, a średnia 
krajowa: 66%) i jest to najwyższy 
średni wynik wśród powiatów 
w naszym województwie. 

W przypadku egzaminów 
z języka polskiego ósmoklasi-
ści z Tychów znaleźli się na dru-
gim miejscu wśród śląskich po-
wiatów – za Tarnowskim Górami 
– ze średnią 70%, podczas gdy 
w województwie śląskim było 
to 65%, a średnia krajowa wy-
nosi 66%. 

Średni wynik egzaminu z ma-
tematyki to 56% co daje Tychom 
piąte miejsce wśród śląskich po-

wiatów. W województwie śląskim 
średnia ta wyniosła 52%, a śred-
nia krajowa to 53%. 

Do 10 lipca absolwenci ósmych 
klas mieli czas na uzupełnienie 
wniosku o przyjęcie do szkoły po-
nadpodstawowej o świadectwo 
ukończenia szkoły podstawowej 
i o zaświadczenie o wyniku eg-
zaminu ósmoklasisty. 

18 lipca opublikowane zosta-
ną listu kandydatów zakwalifiko-
wanych i niezakwalifikowanych 
do przyjęcia. Od tego dnia do 25 
lipca kandydaci mają czas na po-
twierdzenie woli podjęcia nauki. 
26 lipca opublikowane zostaną li-
sty kandydatów przyjętych i nie-
przyjętych. rn ●

Policjanci z tyskiej drogówki za-
trzymali 10.07 po pościgu 46-
letniego obywatela Czech, który 
kierując samochodem bez upraw-
nień, nie zatrzymał się do kontroli 
drogowej i podjął próbę ucieczki.

Do zdarzenia doszło o godz. 
19.40, kiedy policjanci z tyskiej 
drogówki, kontrolując pręd-
kość przy ul. Towarowej, zmie-
rzyli szybkość, z jaką poruszała 
się jadąca prawym pasem skoda 
fabia. Okazało się, że kierujący 
przekroczył dozwoloną prędkość 
o 23 km/h, w związku z czym po-
licjant wydał sygnał do zatrzy-
mania pojazdu w wyznaczonym 
miejscu. Kierujący skodą zigno-

rował jednak polecenie i zaczął 
oddalać się w kierunku ulicy Ser-
decznej.

Policjanci ruszyli w pościg 
za oddalającym się w kierunku 
Bierunia autem. Kierujący nie re-
agował na żadne sygnały świetlne 
i dźwiękowe, kontynuując uciecz-
kę w sposób zagrażający bezpie-
czeństwu innych uczestników 
ruchu. Swoją jazdą zmuszał kie-
rowców do zjazdu na pobocze czy 
gwałtownego hamowania.

Mężczyzna kontynuował 
ucieczkę ulicą Oświęcimską, 
a następnie, już na terenie Bieru-
nia, ulicą Rynek oraz Wylotową. 
Tam policjanci wyprzedzili sko-

dę i zajechali kierującemu drogę, 
kończąc jego niebezpieczną jazdę. 
Jak się okazało, 46-letni obywa-
tel Czech nie posiadał uprawnień 
do kierowania pojazdami.

Mężczyzna został zatrzymany 
w policyjnym areszcie, a samo-
chód, którym kierował, odholo-
wano na parking. Za niezatrzy-
manie się do kontroli grozi mu 
kara do 5 lat więzienia. Nieod-
powiedzialny kierowca odpowie 
również za popełnione wykro-
czenia – przekroczenie dozwolo-
nej prędkości oraz brak upraw-
nień do kierowania pojazdem. 
O jego losie zdecyduje sąd.
ls ●

w okolicach stacji Tychy-żwaków.

Kolejna śmierć na torach

dobre wyniki tyszan na egzaminie ósmoklasisty.

Powyżej średniej

drogowy pirat uciekał przed policją aż do bierunia.

czesKa fantazja
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„twoje tychy” w mediach 
społecznościowych pojawiły 
się informacje, że gmina tychy 
zablokowała zbywanie mieszkań 
komunalnych z bonifikatą. czy tak 
jest rzeczywiście?
igOR śmietańSKi: – To nie-
prawda i osoby zamieszcza-
jące takie wpisy wprowadzają 
mieszkańców w błąd. Miesz-
kania komunalne gmina nadal 
sprzedaje z bonifikatą. Od 2020 
roku maksymalna bonifikata, 
przy spełnieniu warunków 
wynikających z nowej uchwały 
Rady Miasta, wynosi 40 procent 
wartości lokalu. Zaostrzyliśmy 
nieco kryteria, ale sprzedaż 
mieszkań nadal jest prowadzona, 
zresztą nadal wpływają podania 
o wykup mieszkania, choć 
obecnie stanowią one – w skali 
roku – 10-15 procent tego, 
co było jeszcze kilka lat temu. 
Nie zaprzestaliśmy zatem zby-
wania mieszkań, ale faktycznie 
wiele innych miast i gmin, 
np. Bielsko-Biała, w ogóle 
wstrzymało sprzedaż mieszkań 
komunalnych.

z czego wynikało zmniejszenie 
wysokości bonifikaty przy 
sprzedaży lokali komunalnych?
– Kiedyś mieszkania 
gmina zbywała ze znaczną 
bonifikatą, sięgającą 75 proc. 
wartości. Jednak wiązało się 
to ze stratą w budżecie miasta, 
bo po pierwsze mieszkania 
te „uciekały” z zasobu 
mieszkań komunalnych, 
a po drugie – niższe były wpły-
wy do budżetu z samej transak-
cji sprzedaży. To powodowało, 
że dzisiaj lokali komunalnych 
mamy znacznie mniej – około 
4 tysięcy i powoli zbliżamy się 
do granicy minimalnej puli, 
która powinna być w 120-
tysięcznym mieście. Przy tej 
liczbie mieszkań jesteśmy 

jeszcze w stanie zabezpieczyć 
lokale dla potrzebujących, aby 
oczekiwanie na ich przydział 
nie trwało zbyt długo. 
Dlatego w pewnym momencie 
musieliśmy powiedzieć „Stop” 
i w 2020 roku Rada Miasta 
Tychy przyjęła wspomnianą 
uchwałę. Ponadto bardzo 
wysoka bonifikata zachęcała 
niektórych do nabywania lokali 
w celach... komercyjnych. Świe-
żo wykupione lokale pojawiały 
się niedługo po sprzedaży 
w biurach nieruchomości 

po cenach rynkowych mimo, 
że przepis mówił, że sprzedaż 
może nastąpić dopiero 
po upływie 5 lat. Racjonalna 
gospodarka posiadanym przez 
gminem zasobem mieszkanio-
wym bezwzględnie wymagała 
od nas decyzji o ograniczeniu 
sprzedaży, tym bardziej, że za-
spokajanie zbiorowych potrzeb 
mieszkaniowych mieszkańców 
poprzez zabezpieczenie 
lokalu dla tych, którzy nie 
są w stanie kupić mieszkania 
na rynku komercyjnym, należy 
do obowiązków samorządu.

skoro pula mieszkań komunalnych 
zmalała w szybkim tempie, 
należałoby budować więcej 
mieszkań komunalnych.
– I robimy to konsekwentnie. 
Przed trzema laty oddano 
do użytku czteropiętrowy 
budynek przy ul. de Gaulle’a, 
gdzie zamieszkały 23 rodziny. 
Obecnie Tyskie Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego 
realizuje przebudowę 
i rozbudowę budynku 
byłej szkoły podstawowej przy 
ul. Oświęcimskiej. Znajdzie 

się tu 30 mieszkań dla 
rodzin, które złożyły wniosek 
w Urzędzie Miasta o przydział 
mieszkania i czekają w kolejce. 
Co roku Miejski Zarząd 
Budynków Mieszkalnych 
oddaje po remoncie ok. 110 
lokali mieszkalnych tzw. 
wolnostanów, które przekazy-
wane są do zasiedlenia przez 
osoby oczekujące na przydział 
mieszkania. Buduje mieszka-
nia także TTBS – niedawno 
oddano trzy budynki 
na al. Bielskiej – choć o nieco 
wyższym standardzie.

jakie są obecnie stawki bonifikat 
przy zbywaniu przez gminę 
mieszkań i od czego zależą?
– Bonifikaty zależą od okresu 
najmu. Najemcy, którzy 
legitymują się okresem najmu 
od 5 do 10 lat mogą się ubiegać 
o 10-procentową bonifikatę 
i kolejno: 10-15 lat najmu – o 20-
procentową bonifikatę, powyżej 
20 lat – o 40-procentową 
bonifikatę.

wspomniał pan o zaostrzeniu 
kryteriów przy udzielaniu zgody 
na wykup. na czym ono polega?
– Między innymi na tym, 
że o nabycie lokalu nie mogą 
się ubiegać najemcy w okresie 
do 5 od daty zawarcia umowy 
najmu, a także ci, którzy 
w ciągu trzech lat od daty 
złożenia wniosku pobierali 
dodatek mieszkaniowy, mają 
zaległości czynszowe lub 
np. za media. Nie mogą to być 
także osoby będące właści-
cielami, współwłaścicielami 
lub posiadający inny tytuł 
prawny do lokalu lub budynku 
mieszkaniowego w gminie, ci, 
którzy otrzymali pozwolenie 
na budowę budynku miesz-
kalnego, a także osoby, które 
podnajmowały lokal w okresie 
5 lat od daty zakończenia 
podnajmu potwierdzonego 
przez administratora. Uchwała 
Rady Miasta przewiduje 
także inne kryteria, m.in. 
dotyczące lokali, których najem 
związany jest ze stosunkiem 
pracy w szkołach i placówkach 
oświatowych. Nowością jest 
regulacja dotycząca budynków, 
które podlegały termomoderni-
zacji. W myśl uchwały, najemcy 
takich lokali mogą ubiegać się 
o ich wykup po zakończeniu 
spłaty zaciągniętych na ten 
cel pożyczek i kredytów przez 
wszystkich właścicieli. Jeśli 

termomodernizacja była wyko-
nana ze środków pochodzących 
z innych źródeł niż pożyczki 
i kredyty, to lokal w takim bu-
dynku można wykupić dopiero 
po 15 latach od zakończenia 
termomodernizacji. I być 
może ten zapis został uznany 
za blokowanie sprzedaży lokali. 
Chciałbym jednak pokreślić 
– nie pogarszamy w ten sposób 
warunków mieszkaniowych 
najemcom, którym z powodu 
prac termomodernizacyjnych 
czasowo odmówiliśmy sprzeda-
ży lokali.

być może ci, którzy teraz wykupują 
lokale z 10- czy 20-procentową 
obniżką czują się poszkodowani, 
bo wcześniej ich sąsiedzi wykupili 
mieszkania z bonifikatą 75 
procent.
– To nie jest tak, że mieszkańcy 
mogą mieć roszczenie wobec 

gminy, że ma ona obowiązek 
sprzedać mieszkanie i to jeszcze 
z bonifikatą. Przepisy się 
zmieniają i nie można mieć 
pretensji, że ktoś kiedyś 
skorzystał z przywileju, który 
funkcjonował wcześniej. Gmina, 
jako właściciel lokalu w każdym 
momencie może wstrzymać ich 
sprzedaż lub ustalić nowe wa-
runki, np. w sprawie bonifikaty. 
To ona decyduje, czy chce mieć 
dany lokal czy nie, i na jaką 
wysokość bonifikaty ją stać. 
Nie ma bowiem normy prawnej, 
która nakazuje właścicielowi 
wyzbycia się swojego prawa 
na czyjeś żądanie. Możliwość 
pierwszeństwa w nabyciu 
mieszkania pojawia się dopiero 
wtedy, kiedy gmina dany lokal 
przeznaczy do sprzedaży.

dziękuję za rozmowę.
leszek sobieraj ●
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mieszkania nadal ze zniżką
o wykupie Mieszkań koMunalnych ROZmAWIAmy Z IGOREm ŚmIETAńSKIm, ZASTęPcą PREZyDENTA DS. GOSPODARKI PRZESTRZENNEj.

Racjonalna gospodarka posiadanym 
przez gminem zasobem mieszkaniowym 
bezwzględnie wymagała od nas decyzji 
o ograniczeniu sprzedaży, tym bardziej, 
że zaspokajanie zbiorowych potrzeb 
mieszkaniowych mieszkańców poprzez 
zabezpieczenie lokali dla tych, którzy nie 
są w stanie kupić mieszkania na rynku 
komercyjnym, należy do obowiązków 
samorządu.  
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Igor Śmietański.

dla mieszkańców i NGO.

centrum 
– Konsultacje
We wtorek, 18 lipca rozpoczynają 
się konsultacje w sprawie miej-
scowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla obszaru 
centrum miasta Tychy.

Podczas konsultacji wyłożony 
zostanie do publicznego wglądu 
miejscowy plan zagospodarowa-
nia wraz z prognozą oddziały-
wania na środowisko. Można się 
z nim zapoznać Wydziale Plano-
wania Przestrzennego i Urbani-
styki UM, al. Niepodległości 
49 (tel. 32 776 37 01). Konsul-
tacje dla mieszkańców potrwa-
ją do 18.08, natomiast dla NGO 
(organizacje pozarządowe) – 
do 8.08. Dyskusja publiczna 
nad przyjętymi w projekcie pla-
nu miejscowego rozwiązaniami 
odbędzie się w dniu 3.08 w UM, 
sala 102, o godzinie 16.

Do 9.08 potrwają z kolei kon-
sultacje dotyczące miejscowego 
planu zagospodarowania prze-
strzennego dla osiedla Mąkoło-
wiec w Tychach – etap III.

Więcej informacji – na stronie 
https://bip.umtychy.pl/. ls ●
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reklama

Do 15 września potrwa nabór 
kandydatów do Tyskiej Rady Se-
niorów. Propozycje należy skła-
dać pisemnie w Wydziale Obsługi 
Rady Miasta. W skład TRS wej-
dzie 15 osób.

Kandydatami mogą być przed-
stawiciele wskazani przez organi-
zacje pozarządowe oraz inne pod-
mioty działające na rzecz osób 
w wieku senioralnym, Uniwersytet 
Trzeciego Wieku, przedstawiciele 
klubów seniora oraz tyszanie, ma-
jący poparcie co najmniej 50 miesz-
kańców powyżej 60. roku życia.

Lista osób popierających kandy-
data powinna zawierać: imię (imio-
na) i nazwisko popierającego, jego 
adres zamieszkania, nr ewidencyj-
ny PESEL oraz podpis. Natomiast 
w zgłoszeniu kandydata trze-

ba podać: imię (imiona) i nazwi-
sko, jego adres zamieszkania i nr 
ewidencyjny PESEL. Dodajmy, iż 
w przypadku zgłoszenia kandydata 
przez przedstawiciela osób w wie-
ku senioralnym musi ono zawie-
rać podpis kandydata oraz krót-
ką prezentację swojej kandydatury, 
natomiast jeśli zgłoszenie następu-
je przez przedstawicieli organizacji 
pozarządowych oraz innych pod-
miotów działających na rzecz osób 
w wieku senioralnym, Uniwersy-
tet Trzeciego Wieku, kluby senio-
ra – nazwę podmiotu i podpis re-
prezentanta.

Do zgłoszenia kandydata trze-
ba dołączyć jego pisemną zgodę 
na kandydowanie.

W skład tyskiej rady seniorów 
wejdzie 15 osób według nastę-

pującego klucza: 2 przedstawi-
cieli wskazanych przez organi-
zacje pozarządowe oraz inne 
podmioty działające na rzecz 
osób w wieku senioralnym, 3 
przedstawicieli wskazanych 
przez Uniwersytet Trzeciego 
Wieku, 5 przedstawicieli klu-
bów seniora, 5 seniorów z wol-
nego naboru.

Wzory dokumentów dostęp-
ne są w siedzibie Urzędu Miasta 
Tychy: w Biurze Obsługi Klien-
ta (parter), w Wydziale Obsługi 
Rady Miasta oraz na stronie in-
ternetowej BIP Urzędu Miasta 
Tychy w zakładce: Wybory i Re-
ferenda/Tyska Rada Seniorów

Szczegółowych informa-
cji można zasięgnąć pod nr tel.: 
32/776-33-04. ls ●

klub turystyki 
kolarskiej gronie 
dziaŁający 
przy oddziale 
pttk w tychach, 
opracowaŁ na swoje 
25-lecie regulaMin 
regionalnej odznaki 
krajoznawczej pttk 
tyska pętla rowerowa, 
a przedsięwzięciu 
patronuje prezydent 
tychów. chodzi o 27-
kiloMetrowy Miejski 
szlak rowerowy, 
którego początek 
i koniec znajdują się 
przy napisie „tychy” 
na al. niepodlegŁości.

Co zrobić, by uzyskać odznakę? 
Na stronie KTK Gronie znajdu-
je się aplikacja do zainstalowania 
w telefonie komórkowym, umoż-
liwiająca odczytywanie plików 
o rozszerzeniu GPX oraz opisu 
trasy w formacie pdf. Aby uzyskać 
odznakę, trzeba wybrać z 38 waż-
nych miejsc szesnaście i obecność 
przy każdej z nich należy udoku-
mentować zdjęciem osoby ubie-
gającej się o certyfikat na tle wy-
znaczonych obiektów i przesłać 
je na adres: gronie.tychy@wp.pl 
z zaznaczeniem w temacie maila: 
„TPR – Nazwisko i imię rowerzy-
sty”. Każda osoba, która zaliczy 
trasę, otrzyma imienny certyfikat. 
Trasa jest łatwa, dlatego organi-
zatorzy zachęcają do poznawania 
Tychów całymi rodzinami.

Oto pierwsza część wykazu 
obowiązkowych punktów z wy-
szczególnieniem wszystkich war-
tych zobaczenia miejsc.

Pierwszy punkt znajduje przy 
napisie „Tychy” (obowiązkowe 
zdjęcie – punkt nr 1) obok bu-
dynku Urzędu Miasta. Mijamy 
Pomnik Skrzydła Niepodległo-
ści, który powstał z okazji 100. 
rocznicy odzyskania przez Pol-
skę niepodległości i dojeżdżamy 
do Pomnika Walki i Pracy (obo-
wiązkowe zdjęcie – punkt nr 2). 
Dzieło Augustyna Dyrdy (zwa-
ne potocznie „żyrafą”) stała się 
jedną z ikon miasta. Składa się 
z trzech części: pierwsza symbo-
lizuje dwie społeczności – rdzen-
ną śląską i ludność napływową, 
które musiały się zintegrować, ży-
jąc w tym samym miejscu; dru-

ga część to sylwetki ludzi pracy 
i młodych przybywających do Ty-
chów, aby założyć tu dom i rodzi-
nę oraz trzecia – łącząca pylony, 
zwieńczone orłem. Przedstawia-
jąca zintegrowane, połączone siły 
i losy tych dwóch różnych spo-
łeczności.

Jadąc ul. Edukacji mijamy Sta-
dion Miejski, a następnie skręca-
my w prawo – do Starego Młyna 
na ul. Starokościelnej (obowiąz-
kowe zdjęcie – punkt nr 3). Był 
to młyn parowy uruchomio-
ny w 1910 r, a jego właścicielami 
byli Jan i Wiktoria Drobowie, któ-
rych gospodarstwo znajdowało się 
w pobliżu. W latach dwudziestych 
XX w. do młyna doprowadzono 
energię elektryczną i nadano mu 
nazwę: „Tychowski młyn elektrycz-
ny”. Młyn obsługiwał miejscowych 
gospodarzy, ale również tych z od-
ległych miejscowości. Zboże przy-
wożono koleją, przeładowywano 
na stacji na rolwagi – platformy 
ciągnięte przez konie, którymi do-
starczano zboże do młyna. W mły-
nie produkowano m.in. mąkę żyt-
nią i pszenną oraz śrut jęczmienny 
i owsiany. W 1946 r. młyn został 
upaństwowiony i wszedł w skład 
Państwowych Zakładów Zbożo-
wych w Zabrzu.

Skręcając z ul. Starokościelnej 
w al. Bielską docieramy do Cen-
trum Wycieczkowego Tyskich Bro-
warów Książęcych (obowiązkowe 
zdjęcie – punkt nr 4). To perła ar-
chitektury regionu – zwiedzający 
z przewodnikiem mają możliwość 
poznania historii działalności Bro-
waru Książęcego. Kontynuujemy 
jazdę do kolejnego etapu – koś-
cioła św. Marii Magdaleny, mi-
jając Pomnik Ofiar Hitleryzmu 
przy ul. Kościuszki. Jest to głaz 
z tablicą upamiętniającą męczeń-

ską śmierć pięciu członków ru-
chu oporu, straconych przez hit-
lerowców 22 września 1944 r. Była 
to ostatnia publiczna egzekucja 
w rejencji katowickiej w czasie 
hitlerowskiej okupacji. Następnie 
przejeżdżamy obok Starej Pocz-
ty. Warto wiedzieć, iż pierwsi li-
stonosze, zwani wówczas „pocz-
tarzami” lub „pocztarzykami”, 
którzy obsługiwali Tychy i okoli-
ce w poł. XIX w., zatrudnieni byli 
przez urząd pocztowy w Mikoło-
wie. Pierwsza drewniana skrzynka 
pocztowa pojawiła się w Tychach 
w 1864 r., zaś tyski Urząd Pocz-
towy jako samodzielna jednostka 
powstał w 1866 r. Istniejący dziś 
gmach powstał w 1899 r.

I tak docieramy do rynku w Sta-
rych Tychach. Jeszcze niespełna 
sto lat temu znajdował się tutaj 
staw zwany „tyskim” lub „koś-
cielnym”. Należał on do księcia 
pszczyńskiego, dzierżawiony był 
w różnych okresach, jak chociażby 
na początku XX w. przez Browar 
Obywatelski, który czerpał korzy-
ści z hodowli ryb oraz pozyskiwa-
nego zimą lodu. W latach 20. mi-
nionego wieku zaczęto zabiegać 
o zasypanie lub osuszenie sta-
wu, co znacznie poprawiło kom-
fort życia okolicznych gospodarzy, 
szczególnie w okresie wiosennych 
roztopów, gdy poziom wody w Po-
toku Tyskim wzrastał, wdzierając 
się do domów. Staw został osuszo-
ny dopiero na początku lat 30. XX 
wieku, a od 1936 r. stał się włas-
nością gminy. Dziś pośrodku ryn-
ku widoczna jest fontanna z rzeź-
bami wydr, nawiązująca właśnie 
do znajdującego się tam dawniej 
akwenu.

Do tej pory przejechaliśmy 4,7 
kilometra i wykonaliśmy 4 obo-
wiązkowe zdjęcia. (cdn) ls ●

w tyM roku tyskie hale 
targowe obchodzą 20 
lat swojej dziaŁalności. 
z tej okazji na naszych 
ŁaMach publikujeMy 
sylwetki tyskich 
kupców i rzeMieślników 
związanych z tht.

Pani Irena Widuta handlem 
zajmuje się od 25 lat. Od 20 lat 
ma swój sklep w Tyskich Ha-
lach Targowych. Sprzedaje prze-
de wszystkim biżuterię srebrną, 
ale również minerały, symbole, 
runy, talizmany, apaszki z wisko-
zy, łapacze snu, kadzidła i rzeźby 
np. z hebanu.

W swojej karierze kupca mu-
siała zmagać się z licznymi kry-
zysami, jednak zawsze sobie 
poradziła. Na przestrzeni lat zbu-
dowała siatkę zaufanych dostaw-
ców, którzy oferują wysokiej ja-
kości produkty. Przez te wszystkie 
lata nabierała umiejętności ko-
munikacji z klientem, co zaowo-
cowało stałym gronem odbiorców 
jej towarów.

Obecnie towarami, który-
mi handluje, znów interesują 
się młodzi i bardzo młodzi lu-
dzie. Pani Irena jest zadowolona 
z tego trendu. Mówi, że jest to dla 
niej potwierdzenie, że jej towary 
są dobre i że ludzie doceniają jej 

pracę. – Praca w handlu jest spe-
cyficzna. Przede wszystkim trze-
ba potrafić zrozumieć potrzeby 
ludzkie. Klienci są bardzo róż-
ni i każdemu należy się inne po-
dejście. Jeżeli ktoś decyduje się 
na pracę w handlu, to musi lubić 
ludzi. Ja ich po prostu uwielbiam 
– podkreśla.

Pani Irena ma bardzo przy-
stępne ceny, szalenie konkuren-
cyjne względem ofert dużych ga-
lerii. Uważa, że każdy powinien 
mieć możliwość posiadania pięk-
nych i wartościowych przedmio-
tów bez względu na zasobność 
portfela. Jest pasjonatką swo-
jej pracy oraz symboliki, na te-
mat której ma ogromną wiedzę. 
Kocha to, co robi i zawsze stara 
się, aby jej klienci byli zadowo-
leni. Jest osobą ciepłą i życzliwą, 
a jej sklep jest miejscem, w któ-
rym można po prostu dobrze się 
poczuć. W swoim sklepie w Ty-
skich Halach Targowych sprzeda-
je również talizmany. Talizmany 
są popularne wśród ludzi różnych 
kultur i wierzeń. Niektórzy ludzie 
wierzą, że talizmany mogą chronić 
ich przed nieszczęściem, przynieść 
szczęście lub pomóc w osiągnięciu 
celu. Inni ludzie kupują talizmany 
jako biżuterię lub pamiątkę.

Jeśli szukasz pięknych i wartoś-
ciowych przedmiotów, to koniecz-
nie zajrzyj do sklepu na stoisku B7 
na terenie Tyskich Hal Targowych. 
Nie pożałujesz! Mn ●

20 lat tyskich hal targowych

dobra energia

Biżuterią i innymi towarami ze sklepu pani Ireny 
interesuje się coraz więcej młodych ludzi.
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Można zgłaszać kandydatów do Tyskiej Rady Seniorów.

Kto zasiądzie w radzie? tyska Pętla W czterech 
odsłonach (1)
regionalna odznaka krajoznawcza pttk - PROPOZycjA KTK GRONIE NA RODZINNą 
ROWEROWą ESKAPADę.

Pokonywanie  Tyskiej Pętli Rowerowej rozpoczynamy 
(i kończymy) w tym miejscu.

Skład Tyskiej Rady Seniorów poprzedniej kadencji wskazywał na znacznie większą aktywność pań.
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w końcu czerwca 
w MuzeuM MiejskiM 
odbyŁ się wernisaż 
wystawy prac Viniciusa 
libardoniego – 
architekta i graFika 
brazylijsko-wŁoskiego 
pochodzenia, 
zaFascynowanego 
polskiM 
ModernistycznyM 
styleM lat 60. i 70. 
XX wieku.

Wśród wystawionych dzieł znaj-
dują się pejzaże, które są waria-
cjami na temat rzeczywiście ist-
niejących budynków. Zwiedzający 
mogą zatem zobaczyć na dysto-
pijnych obrazach tyski ZEG, bru-
talistyczny katowicki dworzec 
kolejowy, warszawski Supersam 
i pawilon meblowy „Emilia”. Wy-
stawa potrwa do 26 sierpnia.

Vinicius Libardoni na gruncie 
swoich zawodowych doświad-
czeń bada architekturę poprzez 
artystyczne spojrzenie. Jego pra-
ca skupia się na strukturach zapo-
mnianych, porzuconych i zanie-
dbanych, obiektach zawieszonych 
pomiędzy wspaniałą przeszłością 
a niepewną przyszłością.

– To piękne prace – mówi ku-
rator wystawy Kuba Żary. – To, 
co się na nich znajduje, moż-
na nazwać obrazowaniem for-
my architektonicznej, wyrwanej 
z miejskiego otoczenia i oderwa-
nej od pełnionej funkcji. Gdy 
skontaktowałem się z Viniciu-
sem, był w trakcie tworzenia gra-
fik do swojej pracy doktorskiej. 
Powstało ich osiem i wszystkie 
znajdują się na tyskiej wystawie. 
Lekkość drobiazgowych rysun-
ków kontrastuje z solidnością be-

tonowych płyt, na które zostały 
one naniesione. Jedna z prac jest 
naprawdę imponujących rozmia-
rów i aż prosiła się o ekspozycję. 
Cała wystawa to niejako list mi-
łosny do budynków modernizmu, 
które powoli znikają z naszego 
otoczenia. Artysta przedstawia 
arcydzieła powojennej moderny, 
takie jak chociażby genialny kon-
strukcyjnie (a pod koniec swoje-
go istnienia – zaniedbany i dość 
posępny) dworzec w Katowicach. 
Warto zwrócić uwagę, że ekspo-
zycję otwiera obraz poświęcony 
tyskiemu ZEG-owi, budynkowi 
dobrze znanego tyszanom. Pre-
zentujemy portret budynku, jak 
i pozostałości po nim uratowane 
z gruzów – dodaje kurator.

Element tyski na wystawie jest 
dość powszechny, gdyż oprócz 
prac Viniciusa Libardoniego 
muzealnicy zadbali, by zwie-
dzający mieli kontakt z lokalną, 
choć przecież nie tak dawną hi-
storią. Rozbiórka pierwszej wie-
ży Zakładu Elektroniki Górniczej 
zakończyła się 9 maja 2017 r. – 
Ten obiekt zaprojektowany przez 

Marka Dziekońskiego zaintere-
sował Viniciusa Libardoniego 
szczególnie – mówi Patryk Ocz-
ko odpowiadający za produkcję 
wystawy. – Lecz na naszej wysta-
wie znajdzie się więcej tyskich na-
wiązań. Tuż przed wyburzeniem 
udało nam się dotrzeć do środ-
ka i uzyskać elementy takie jak 
chociażby dokumentacja archi-
tektoniczna, elementy mozaiki 
autorstwa Franciszka Wyżelu-
cha, przedstawiającej wizerunek 
elementów scalonych. Znamy 
ją wszyscy i możemy wciąż po-
dziwiać przed Zespołem Szkół nr 
4 przy al. Bielskiej. Warto przypo-
mnieć, że w ZEG-u była jeszcze 
jedna mozaika, zdobiąca ścianę 
pływalni. Jest ona częściowo wy-
eksponowana na naszej wystawie. 
Co ciekawe, jeszcze zanim wbi-
to pierwszą łopatę pod budowę 
ZEG-u, zakopano na tym tere-
nie kapsułę czasu dla potomnych. 
Udało się do niej dotrzeć. Wszyst-
kich ciekawych, co się w niej zna-
lazło, zapraszam do Muzeum 
Miejskiego w Tychach – zachęca 
Patryk Oczko. Mn ●

W połowie czerwca w galerii Ha-
rada No Mori w Hyogo Prefectu-
ral Museum of Art w japońskim 
mieście Kobe otwarto zbiorową 
wystawę fotograficzną „Road 
to PARIS”. Wśród prac arty-
stów fotografików z Japonii, Pol-
ski, Francji i Rumunii, znalazła 
się m.in. fotografia z cyklu „Ciel-
mice wieś wyjątkowa”, autorstwa 
tyszanina Artura Jastrzębskiego.

– Zawsze lubiłem fotografo-
wać w pobliskich Cielmicach 
– mówi mieszkający na osied-
lu Z-1 fotografik – bo tam czuje 
się pewną odrębność od Tychów. 
Choć to od dawna dzielnica na-
szego miasta, to rodowici ciel-
miczanie zawsze podkreślają, 
że są z Cielmic, a nie z Tychów. 
Panujący tam wiejski klimat 
sprzyja refleksji i dobrze działa 

na moją fotograficzną kreatyw-
ność – dodaje Artur Jastrzębski. 
– Zdjęcie, które zaprezentowano 
w Japonii, jest chyba moim ulu-
bionym obrazem z cielmickiego 
cyklu. Stosunkowo często wra-
cam do tej fotografii, to dla mnie 
swoisty akt świadomości, wywo-
łany emocjami i subiektywnymi 
uczuciami – wyznaje autor.
ww ●

W tym roku mija stulecie harcer-
stwa na Ziemi Tyskiej, które tyski 
Hufiec ZHP świętował będzie 23 
września podczas specjalnego zlo-
tu. Z tej okazji miejscowi druho-
wie i druhny prowadzą zbiórkę pa-
miątek, zdjęć, slajdów i wszystkich 
wspomnień związanych z harce-
rzami z Tychów i okolic!

– Mogą to być: proporce, sztan-
dary, kroniki, pamiątki, odznaki, 

pamiętniki, notatki, książki pracy, 
mundury, chusty, legitymacje har-
cerskie, zdjęcia, pocztówki z obo-
zów, slajdy itp. Zbiórkę prowadzimy 
do końca sierpnia, by we wrześniu 
zorganizować wystawę zebranych 
pamiątek – mówi pwd. Karolina 
Sikorska z Komendy Hufca Ziemi 
Tyskiej im. Wojska Polskiego.

Pamiątki zbierane są: w czwart-
ki w godz.18.30-19.30 w siedzi-

bie Komendy Hufca Ziemi Ty-
skiej przy al. Piłsudskiego 12 
w Tychach, w piątki w godz.17-
19 i w soboty w godz. 10-12 
w Harcówce II TS „Horyzonty” 
przy pl. św. Anny 4 (dawny dom 
kultury, wejście naprzeciw fon-
tanny). Zdjęcia w formie skanu 
można także wysyłać na adres 
mailowy: marta.szwarocka@zhp.
net.pl. ww ●

Muzeum Miejskie w Tychach, 
a ściślej Agata Berger-Połomska 
i Natalia Sitko z tej placówki za-
praszają w najbliższą sobotę, 22 
lipca na rodzinny spacer histo-
ryczny po Starych Tychach, za-
tytułowany „Wzrok też może 
podróżować”.

– Tytułowa podróż to moż-
liwość zestawienia ze sobą 
dwóch światów: obecnych Ty-
chów i czasu, kiedy władzę 
na tym terenie sprawowali ksią-
żęta von Pless. To wędrówka 
za tym, co minęło i co nie wy-
gląda już tak, jak jeszcze ponad 
sto lat temu – zachęcają prowa-
dzące. Spacerując ulicami Sta-
rych Tychów, przyglądając się 
miejscom, budynkom, detalom; 
porównując przeszłość i teraź-
niejszość, uczestniczki i uczest-
nicy wyprawy wspólnie odkry-
ją to, co dziś niewidoczne dla 
oka, a co stanowiło codzienność 

dawnych mieszkanek i miesz-
kańców.

Zbiórka uczestników dwu-
godzinnego spaceru w sobotę 
o godz. 16 pod Pomnikiem Po-
wstańca Śląskiego przy pl. Wolno-

ści. Obowiązują zapisy pod nume-
rem tel. 887 450 212 lub mailowo: 
n.sitko@muzeum.tychy.pl.

Spacer będzie powtórzony 
w czwartek, 3 sierpnia o godz. 
17. ww ●

Piękno modernistycznego 
brutalizmu
interesująca wystawa W muZEum mIEjSKIm. 

z okazji jubileuszu stulecia.

zbiórKa harcersKich PamiąteK

Vinicius Libardoni (w środku) opowiadał na 
wernisażu o swoich inspiracjach.
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praca tyskiego fotografika na wystawie w Kobe.

cielmice – wieś znana… w jaPonii

Dzięki tej fotografii tyszanina Japończycy dowiedzieli się o istnieniu Cielmic. 

Ar
tu

r J
as

trz
ęb

sk
i 

rodzinny spacer historyczny.

tychy Kiedyś i dziś

Pocztówka z widokiem Starych Tychów od strony południowej, 
w kierunku obecnej ul. ks. K. Damrota, początek XX 
wieku – ze zbiorów Muzeum Miejskiego w Tychach
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z n a j d z i e c i e  n a s  w  n a s t ę p u jąc yc h  M i e j s c ac h :

następny numer tt ukaże się jak zwykle we wtorek

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16
æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31
æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102
æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27
æ Wodny Park Tychy
æ  Centrum Integracji Społecznej,  

ul. Edukacji 11
æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39
æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3
æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51

æ  Tyskie Hale Targowe 
æ  Targowisko Miejskie
æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10
æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 
Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1
æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1
æ Biblioteka Filia nr 3, ul. Batorego 9
æ WBU Balbina, ul. Barona 30
æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6
æ  BEST Centrum Języków Obcych, 

ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134
æ Dworzec PKP
æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3
æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4
æ  Elektrociepłownia Tychy,  

ul. Przemysłowa 47
æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.,  

ul. Lokalna 11
æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2
æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C
æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23
æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44
æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46
æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2
æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26
æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8
æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49
æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10
æ PKM, ul. Towarowa 1
æ  „Atrium”, Rynek 2
æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29
æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101
æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35
æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa
æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47
æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33
æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa
æ Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77
æ Piekarnia Jedność, ul. Główna 29
æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska
æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63
æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego
æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43
æ  Hotel Arena
æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12
æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8
æ  Biblioteka, filia nr 1, pl. Św. Anny
æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75
æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20
æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka
æ Kiosk ul. Dębowa 14
æ Sklep Euro ul. Mikołowska 141

auto: usŁugi: Elektryk. Tel. 504 877 825

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.
Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329

Meble na wymiar, przeróbki, pomiar GRA-
TIS tel. 691 577 335

Sprzątanie piwnic, ogródków, domów 
tel. 691 577 335
Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825
Płytkowanie, malowanie, sufity podwie-
szane, hydraulika, łazienki Tel: 668 651 
688

ABC - ŁAZIENEK. KAFELKOWANIE. INSTA-
LACJE WOD.-KAN. ROBOTY MURARSKO-
TYNKARSKIE. TRANSPORT. Firma Tumasz 
- 509 980 534 Najlepsze wykonanie!

Finanse:
SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM 32-
260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o

Dotacje unijne  575 926 921

nieruchoMości:
BIURA NIERUCHOMOŚCI

Zastanawiasz się czy to dobry moment 
na sprzedaż nieruchomości? Potrzebujesz 
niezobowiązującej porady? Masz do sprze-
dania mieszkanie, dom, działkę lub lokal 
do wynajęcia? Zadzwoń: +48 731 713 100
Dla poważnego i gotówkowego klienta 
poszukujemy działek w Tychach pod za-
budowę wielorodzinną, szeregową lub 
bliźniaczą (wielkość nie gra roli) 519-595-
674 www.ASTON.com.pl

Nowa inwestycja deweloperska w Ty-
chach – domy w centrum, ul. Hierow-
skiego. Zapraszamy do biura sprzedaży. 
Nie płacisz 2% PCC, 731 713 070 www.
ASTON.com.pl
Tychy os. B, na sprzedaż 3 pokoje, 70m2, 
2 piętro z windą, balkon, do odświeże-
nia, cena 420.000 zł, 731 713 110 www.
ASTON.com.pl
Tychy, os. C ul. Cienista, do sprzedaży 2 
pok. mieszkanie, o pow. 51 m2, 3p. w ni-
skim bloku, cena 260 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl
Tychy, Stare Tychy, 2 pokoje z możliwością 
przerobienia na 3, 52m2, 3p, do remontu, 
balkon, fajny układ i blok, 265.000 zł 731 
713 100 www.ASTON.com.pl
Tychy, osiedle K, 3 pokoje, 62,8 m2, 1p, 
stan do wprowadzenia, parking, 420.000 
zł  731 713 100 www.ASTON.com.pl
Tychy os. C, 1 pokój, 34m2 2 piętro w ni-
skiej zabudowie, balkon, po komplekso-
wym remoncie, do wprowadzenia, cena 
260.000 zł,  731 713 100 www.ASTON.
com.pl

Tychy, mieszkanie 2 pokojowe na sprze-
daż, ul. Elfów, 50 m2, mieszkanie do częś-
ciowego remontu, 265.000 zł, 731 713 
100 www.ASTON.com.pl
Tychy, mieszkanie typu loft na sprzedaż, 
os D, 99m2, 5 pokoi, po remoncie, 499.000 
zł, 731 713 100 www.ASTON.com.pl
Tychy, os. Ł ul. Rolna, do sprzedaży miesz-
kanie z pełnym umeblowaniem, o pow. 
70 m2 3p. w niskim bloku, cena 479 000 zł 
519-595-674 www.ASTON.com.pl
Tychy, ul. Poziomkowa, do sprzedaży pięk-
na działka o pow. 871 m2, wokół tereny 
zielone, częściowo uzbrojona, 630 000 zł  
728 713 101 www.ASTON.com.pl
Tychy, Czułów ul. Migdałowa działka bu-
dowlana 803 m2 w pobliżu lasu, wszyst-
kie media przy działce, cena 401 500 zł tel. 
728 713 101, www.ASTON.com.pl
Piasek, ul. Katowicka, dom wolnostojący z 
pełnym wyposażeniem i umeblowaniem, 
pow. 200 m2, działka 1029 m2, możliwa 
zamiana na mieszkanie 3 pokojowe w Ty-
chach, cena 899 000 zł 728 713 110 www.
ASTON.com.pl

autoreklama

WOLNE   MIEJSCA   HANDLOWE
Targowisko Miejskie
na Starych Tychach
al. Bielska przy Browarze Tyskim

ZAPRASZAMY
tel.: 722 009 030
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Bojszowy, Jedlina, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 1485 m2, media przy dział-
ce, cena 279 000 zł 519-595-674 www.
ASTON.com.pl
Tychy Czułów ul. Piaskowa działka 944 
m2, rewelacyjna lokalizacja przy lesie, 
wjazd od północy, kanalizacja przy dział-
ce woda i gaz w pobliżu, cena 399 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl
Wisła Wielka k. Pszczyny, ul. Cieszyńska, 
działka 1319 m2, piękny widok na jezioro i 
góry. cena 169 000 zł, 731-713-110 www.
ASTON.com.pl
Tychy, Mąkołowiec ul. Kolibrów działka 
797 m2, działka nie jest budowlana–te-
reny zielone, blisko lasu, cena 59 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl
Tychy, Wilkowyje, do sprzedaży działka 
o pow. 1554 m2 z przeznaczeniem pod 
blok na 18 mieszkań, wszystkie media 
przy działce, cena 789 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl
Tychy ul. Harcerska, budynek mieszkalno-
usługowy z garażem podziemnym, całko-
wita pow. 536 m2, parking zewnętrzny na 
11 samochodów, podjazd dla inwalidów, 
cena 1 599 000 zł, 519-595-674 www.
ASTON.com.pl
Tychy, Cztery Pory Roku, do wynajęcia 
2 lokale obok siebie na parterze, każdy 
80 m2, idealne na biuro/usługi/handel, 
czynsz za 1 lokal 4000 zł netto + VAT 519-
595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka 
dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, 
cena 699 000 brutto (z VAT) 519-595-674 
www.ASTON.com.pl
Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl
Tychy, lokal do wynajęcia przy głównej uli-
cy na parterze, bez barier architektonicz-
nych, idealny na usługi medyczne/kos-
metyczne, o pow. 64 m2, cena 2800 zł + 
media 728 713 101 www.ASTON.com.pl
Frydek gm. Miedźna ul. Miodowa działka 
1150 m2, wydane warunki zabudowy, 
wszystkie media przy działce cena 129 
000 zł  728-713-101 www.ASTON.com.pl
Stare Tychy, do wynajęcia lokal biurowy na 
II p. w kamienicy, idealny na biuro/usłu-
gi, pow. 45 m2, cena 1550 netto + VAT+ 
prąd (ogrzewanie, woda i śmieci w cenie) 
519-595-674 www.ASTON.com.pl
Frydek gm. Miedźna ul. Miodowa działka 
1373 m2, brak planu zagospodarowania, 
dostępne media woda, prąd i gaz, cena 200 
000 zł 728-713-101 www.ASTON.com.pl
Tychy, lokal wielofunkcyjny do wynaję-
cia w centrum. pow. 430 m2 + 110 m2 
piwnica. cena 20.000 zł m-c, 728 713 110 
www.ASTON.com.pl
Tychy, miejsce postojowe w garażu podziem-
nym do wynajęcia, ul. Tischnera 31, cena 
250zł/mc 728 713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy, centrum, do wynajęcia lokal na 
parterze, idealny na biuro/usługi/han-
del, o pow. 38 m2, cena 1950 zł + media 
519-595-674 www.ASTON.com.pl

wyNAjMę

Transport - przeprowadzki - komplekso-
wo tel. 691 577 335

Transport BUS 9 osób (imprezy okolicz-
nościowe, pogrzeby, dyskoteki itp. 691 
577 335

Transport, przeprowadzki, wywóz gruzu, 
rzeczy z budowy, utylizacja mieszkań tel. 
791 455 455

zdrowie:

kupię / sprzedaM:
Kupię monety „PRL” ,medale, odznacze-
nia, antyki, komiksy, starocie 691 577 
335

Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

inne:

autoreklama

autoreklama

Komenda Miejska Policji,  
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;
Straż Pożarna,  
al. Niepodległości 230,  
tel. 32/227 20 11; 32/227 20 12, 
alarmowy 998;
Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71,  
tel. 32/327 49 99, alarm. 999;
Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 
Pogotowie Gazowe 
ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, 
alarm. 992, www.gsgaz.pl; 
Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 
Pogotowie Ciepłownicze,  
ul. Kubicy 6, tel. 32/325 64 11,  
www.pec.tychy.pl; 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  
Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 
Szpital Miejski w Tychach,  
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00,  
www.szpitalmiejskitychy.pl; 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 102, 
tel. 32/325 51 00,  
www.szpitalmegrez.pl;  
Poradnia nocna i świąteczna  
(w godzinach 18-8),  
tel. 32/325 52 98, 887 377 818
Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Wydział Komunikacji, ul. Budowla-
nych 59, pon.-czw. 7.30-17,  
pt. 7.30-12; rej.pojazdów:  
tel./fax 32/780-09-65, prawa jaz-
dy: tel./fax 32/780-09-55;
Sanepid, ul. Budowlanych 131,  
tel. 32/219 31 77, www.psse.tychy.pl; 
Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 
Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi  
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;
Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Urząd Skarbowy, al. Niepodległo-
ści 60, tel. 32/325 11 00, www.
slaskie.kas.gov.pl/urzad-skarbo-
wy-w-tychach, czynny:  
pon. 7-18, wt.-pt. 7-15; 
Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 
22 63, e-mail: sekretariat@mops.
tychy.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-
15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-
13.30; 
Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 
Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.
ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne:  
pon.-pt. 7.30-15.30.

Ważne 
telefonymiejskie

reklama

Prezydent Miasta Tychy
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej

informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Tychy 
przy al. Niepodległości nr 49, VII piętro, 

zostały wywieszone wykazy nieruchomości dotyczące:

–   przeznaczenia do oddania w najem w trybie przetargu ustnego, nieograniczonego lokalu 
użytkowego nr 3 położonego na działce nr 2693/77 przy ulicy Żorskiej 93-93B.

–   przeznaczenia do oddania w najem w trybie przetargu ustnego, nieograniczonego lokalu 
użytkowego nr 4 położonego na działce nr 2693/77 przy ulicy Żorskiej 93-93B.

komunikat
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KaDRa i zeSPOłu

Przedstawiamy kadrę GKS Tychy na rozpoczynający się w najbliższy weekend sezon 2023/2024 
w I lidze. W kolejności podajemy: numer zawodnika, imię i nazwisko, a w nawiasie rok urodzenia 
oraz wzrost i wagę.
BRamKaRze: 1. maciej KIKOLSKI (ur. 2004, 193 cm/84 kg); 12. Stanisław cZARNOGŁOWSKI (2003, 
200/81); 44. Adrian KOSTRZEWSKI (1998, 190/85).
OBROńcy: 3. Petr buchTA (1992, 185/78); 6. Nemanja NEDIĆ (1995, 195/87); 16. jakub buDNIcKI 
(2001, 190/?); 17 marcel bŁAchEWIcZ (2003, 186/76); 21. Krzysztof mAchOWSKI (2003, 171/65); 
24. Dominik POŁAP (1999, 173/63); 33. jakub TEcŁAW (1999, 190/84).
POmOcNicy: 7. Wiktor NIEWIAROWSKI (2001, 177/75); 8. marcin SZPAKOWSKI (2001, 182/69); 
10. Przemysław mySTKOWSKI (1998, 174/62); 11. Kacper SKIbIcKI (2001, 174/64); 15. michał PLOch 
(2004, 178/70); 23. mateusz RADEcKI (1993, 187/74); 25. Wiktor żyTEK (1994, 185/81); 26. jakub 
bIEROńSKI (2003, 188/82); 27. Dorian ORLIńSKI (2004, 178/74); miłosz PAWLuSIńSKI (2004, 176/72); 
88. Natan DZIęGIELEWSKI (2004, 180/73).
NaPaStNicy: 9. Daniel RumIN (1997, 178/71); 18. bartosz ŚPIącZKA (1991, 184/70); 77. Patryk 
mIKITA (1993, 185/73).
SztaB SzKOleNiOWy: Trener: Dariusz bANASIK; asystenci trenera: michal FARKAŠ, bernard KA-
PuŚcIńSKI; trener bramkarzy: Andrzej bLEDZEWSKI; trener przygotowania motorycznego: mateusz 
SuROWIEc; kierownik drużyny: Grzegorz KIEcOK; lekarz: Grzegorz NOcOń; masażyści: Kamil DRA-
bIK, Dawid WAWRZKO.

Aktualnie średnia wieku w dru-
żynie GKS to nieco ponad 23,5 
lat. Z jednej strony to dobrze, 
bo ci młodzi sportowcy powin-

ni wnieść do gry zespołu więcej 
fantazji i zaangażowania; mło-
dym powinno też bardziej zależeć 
na pokazaniu się z dobrej strony, 

bo to warunek ewentualnej dal-
szej kariery. Z drugiej jednak 
strony – czy zrównoważy to nie-
dostatki umiejętności i doświad-

czenia w walce z otrzaskanymi 
w ekstraklasowym boju ekipami 
Wisły (tej z Krakowa i tej z Pło-
cka), Lechii Gdańsk czy Miedzi 
Legnica?

Wymienione zespoły stawiane 
są w gronie murowanych kandy-
datów do walki o najwyższy po-
ziom rozgrywkowy. Nie można 
też lekceważyć beniaminków, 
zwłaszcza stołecznej Polonii czy 
Motoru Lublin, bo w ubiegłym 
sezonie Ruch pokazał, że z „no-
wicjuszami” trzeba się liczyć. 
Mocnych drużyn jest zatem spo-
ro i o dobre wyniki łatwo nie bę-
dzie, ale trzeba wierzyć, że z tej 
mąki, którą ma do dyspozycji 
sztab trenerski GKS nie wyjdzie 
– jak w minionych rozgrywkach 
– zakalec lecz dobry, strawny dla 
kibiców chleb.

Trener Dariusz Banasik skoń-
czył w minioną niedzielę 50 
lat. Wymarzonym prezentem 
na „Abrahama” byłaby dobra 
gra w najbliższą sobotę i przy-
wiezione z Warszawy pierwsze 
w tym sezonie punkty. Trzyma-
my kciuki!
wojciech wieczorek ●

KOlejKa 1 (22/23 lipca): Polonia Warszawa – gKS tychy (sobota, 
godz. 20), Stal Rzeszów – Odra Opole, Arka Gdynia – Bruk-Bet Ter-
malica Nieciecza, Miedź Legnica – GKS Katowice, Chrobry Głogów 
– Lechia Gdańsk, Motor Lublin – Zagłębie Sosnowiec, Znicz Prusz-
ków – Resovia Rzeszów, Górnik Łęczna – Wisła Kraków, Podbeskidzie 
Bielsko-Biała – Wisła Płock.
KOlejKa 2 (29/30 lipca): Stal Rzeszów – gKS tychy (niedziela, 
godz. 18), Odra – Resovia, Podbeskidzie – Znicz, Zagłębie – Wisła 
P., Lechia – Motor, Katowice – Chrobry, Termalica – Miedź, Łęczna 
– Arka, Polonia – Wisła K.
KOlejKa 3 (5/6 sierpnia): Odra Opole – gKS tychy (niedziela, 
godz. 18), Wisła K. – Stal, Arka – Polonia, Miedź – Łęczna, Chrobry 
– Termalica, Motor – Katowice, Wisła P. – Lechia, Znicz – Zagłębie, 
Resovia – Podbeskidzie.
KOlejKa 4 (12/13 sierpnia): gKS tychy – Wisła Kraków (sobota, 
godz. 17.30), Odra – Podbeskidzie, Zagłębie – Resovia, Lechia – Znicz, 
Katowice – Wisła P., Termalica – Motor, Łęczna – Chrobry, Polonia 
– Miedź, Stal – Arka.
KOlejKa 5 (19/20 sierpnia): Arka Gdynia – gKS tychy, Wisła K. 
– Odra, Miedź – Stal, Chrobry – Polonia, Motor – Łęczna, Wisła P. – Ter-
malica, Znicz – Katowice, Resovia – Lechia, Podbeskidzie – Zagłębie.
KOlejKa 6 (26/27 sierpnia): gKS tychy – Miedź Legnica, Odra – Za-
głębie, Lechia – Podbeskidzie, Katowice – Resovia, Termalica – Znicz, 
Łęczna – Wisła P., Polonia – Motor, Stal – Chrobry, Wisła K. – Arka.
KOlejKa 7 (2/3 września: Chrobry Głogów – gKS tychy, Miedź 
– Wisła K., Motor – Stal, Wisła P. – Polonia, Znicz – Łęczna, Reso-
via – Termalica, Podbeskidzie – Katowice, Zagłębie – Lechia, Odra 
– Arka.
KOlejKa 8 (16/17 września): gKS tychy – Motor Lublin, Odra – Le-
chia, Katowice – Zagłębie, Termalica – Podbeskidzie, Łęczna – Resovia, 
Polonia – Znicz, Stal – Wisła P., Wisła K. – Chrobry, Arka – Miedź.
KOlejKa 9 (23/24 września): Wisła Płock – gKS tychy, Miedź – Odra, 
Chrobry – Arka, Motor – Wisła K., Znicz – Stal, Resovia – Polonia, Pod-
beskidzie – Łęczna, Zagłębie – Termalica, Lechia – Katowice.
KOlejKa 10 (30 września/1 października): gKS tychy – Znicz Prusz-
ków, Odra – Katowice, Termalica – Lechia, Łęczna – Zagłębie, Polo-
nia – Podbeskidzie, Stal – Resovia, Wisła K. – Wisła P., Arka – Motor, 
Miedź – Chrobry.
KOlejKa 11 (7/8 października): Resovia Rzeszów – gKS tychy, 
Chrobry – Odra, Motor – Miedź, Wisła P. – Arka, Podbeskidzie – Stal, 
Zagłębie – Polonia, Lechia – Łęczna, Katowice – Termalica, Wisła K. 
– Znicz.
KOlejKa 12 (21/22 października): gKS tychy – Podbeskidzie Biel-
sko-Biała, Odra – Termalica, Łęczna – Katowice, Polonia – Lechia, 
Stal – Zagłębie, Wisła K. – Resovia, Arka – Znicz, Miedź – Wisła P., 
Chrobry – Motor.
KOlejKa 13 (28/29 października): Zagłębie Sosnowiec – gKS tychy, 
Motor – Odra, Wisła P. – Chrobry, Znicz – Miedź, Resovia – Arka, 
Podbeskidzie – Wisła K., Lechia – Stal, Katowice – Polonia, Terma-
lica – Łęczna.
KOlejKa 14 (4/5 listopada): gKS tychy – Lechia Gdańsk, Odra 
– Łęczna, Polonia – Termalica, Stal – Katowice, Wisła K. – Zagłę-
bie, Arka – Podbeskidzie, Miedź – Resovia, Chrobry – Znicz, Motor 
– Wisła P.
KOlejKa 15 (11/12 listopada): GKS Katowice – gKS tychy, Wisła P. 
– Odra, Znicz – Motor, Resovia – Chrobry, Podbeskidzie – Miedź, Za-
głębie – Arka, Lechia – Wisła K., Termalica – Stal, Łęczna – Polonia.
KOlejKa 16 (25/26 listopada): gKS tychy – Bruk-Bet Termalica 
Nieciecza, Odra – Polonia, Stal – Łęczna, Wisła K. – Katowice, Arka 
– Lechia, Miedź – Zagłębie, Chrobry – Podbeskidzie, Motor – Reso-
via, Wisła P. – Znicz.
KOlejKa 17 (2/3 grudnia): Górnik Łęczna – gKS tychy, Znicz – Odra, 
Resovia – Wisła P., Podbeskidzie – Motor, Zagłębie – Chrobry, Lechia 
– Miedź, Katowice – Arka, Termalica – Wisła K., Polonia – Stal.
KOlejKa 18 (9/10 grudnia): gKS tychy – Polonia Warszawa, Wisła K. 
– Łęczna, Wisła P. – Podbeskidzie, Odra – Stal, Termalica – Arka, Kato-
wice – Miedź, Lechia – Chrobry, Zagłębie – Motor, Resovia – Znicz.
KOlejKa 19 (16/17 grudnia): gKS tychy – Stal Rzeszów, Resovia 
– Odra, Znicz – Podbeskidzie, Wisła P. – Zagłębie, Motor – Lechia, 
Chrobry – Katowice, Miedź – Termalica, Arka – Łęczna, Wisła K. 
– Polonia.  ●

Piłkarze kończą przygotowania 
do nowych rozgrywek, za sobą 
mają już wszystkie sześć zapla-
nowanych sparingów. Mimo wie-
lu – w porównaniu z poprzed-
nim sezonem – zmian w składzie, 

w meczach kontrolnych pod-
opieczni trenera Dariusza Bana-
sika zaprezentowali się nieźle, nie 
przegrywając żadnego ze spotkań. 
Pokonali zespoły Radomiaka (1:0), 
Śląska (2:1), Karviny (3:2) i w ostat-

nią sobotę Polonii Bytom (2:0), 
zremisowali natomiast inaugura-
cyjny sparing ze Skrą Częstochowa 
(2:2) i kończącą przygotowania po-
tyczkę z ukraińską Vorsklą Poltava 
(także 2:2). ww ●

cztery zwycięstwa i dwa remisy.

sParingi na Plus

W ostatnim meczu sparingowym z Vorsklą Poltava oba gole dla Trójkolorowych zdobył Daniel Rumin.
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czy z teJ mąki będzie chleb?
w najbliższą sobotę W WARSZAWIE PIŁKARZE GKS Tychy ZAINAuGuRują KOLEjNy SEZON WALKI O EKSTRAKLASę.

W górnym rzędzie od lewej: Mateusz Radecki, Jakub Bieroński, Nemanja Nedić, Stanisław Czarnogłowski, 
Adrian Kostrzewski, Maciej Kikolski, Jakub Budnicki, Jakub Tecław, Wiktor Żytek, Petr Buchta.

W środkowym rzędzie od lewej: Patryk Mikita, Dorian Orliński, Michał Ploch, Denis Matyśkiewicz, Natan Dzięgielewski, Krzysztof Machowski, 
Daniel Rumin, Marcin Szpakowski, Wiktor Niewiarowski, Przemysław Mystkowski, Marcel Błachewicz, Miłosz Pawlusiński.

W dolnym rzędzie od lewej: Kacper Skibicki, Kamil Drabik (masażysta), Andrzej Bledzewski (trener bramkarzy), 
Bernard Kapuściński (asystent trenera), Dariusz Banasik (trener), Michal Farkaš (asystent trenera), Mateusz Surowiec (trener 

przygotowania motorycznego), Grzegorz Kiecok (kierownik drużyny), Dawid Wawrzko (masażysta), Dominik Połap.
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w drużynie, którą od kilku Miesięcy prowadzi trener dariusz banasik, zaszŁy 
w letniej przerwie poważne zMiany. klub pożegnaŁ po sezonie 2022/23 wielu 
zawodników, którzy w przeważającej liczbie stanowili trzon zespoŁu: 
krzysztoFa woŁkowicza, antonio doMingueza, konrada jaŁochę, jana 
biegańskiego, Macieja Mańkę, Mateusza czyżyckiego, adriana odyjewskiego, 
kacpra danę i ostatnio Marcina kozinę. w ich Miejsce przyszli przeważnie 
piŁkarze bardzo MŁodzi, jak kikolski, budnicki, bŁachewicz, niewiarowski, 
bieroński, szpakowski i nieco tylko starszy Mystkowski. wyjątkieM jest 
pozyskany w ostatniej chwili z wisŁy pŁock 32-letni bartosz śpiączka, który 
od razu zostaŁ… najstarszyM graczeM w tyskiej szatni.

terminarz rundy jesiennej.

mecz za meczem

14 | 18 lipca 2023 www.tychy.plsporttwoje tychy



Hokeiści GKS Tychy rozpo-
czynają decydującą fazę przy-
gotowań do sezonu 2023/2024 
i za tydzień zaplanowano pierw-
sze zajęcia na lodowisku. Do no-
wego sezonu przygotowują się 
także młodsi zawodnicy, a kil-
ku z nich otrzymało powołania 
do kadry Polski.

Już 3 sierpnia rozpocznie się 
w Tychach zgrupowanie kadry 
narodowej juniorów do lat 20, 
która przygotowywać się bę-
dzie do startu w turnieju Ostra-
va Hockey Cup 2023. Zgrupo-
wanie w Tychach ma potrwać 
tydzień, a z MOSM Tychy po-

wołania otrzymali Karol Sobecki 
i Igor Ratajczak.

Z kolei pięciu zawodników 
MOSM Tyskie Lwy otrzymało 
powołanie do reprezentacji Pol-
ski w hokeju na lodzie do lat 16. 
W połowie sierpnia odbędzie się 
zgrupowanie w Poznaniu, a na-
stępnie ekipa wyjedzie na turniej 
Hockey is Diversity Cup w Berli-
nie, gdzie zagra z HS Rygą, Kloten 
Flyers, Düsseldorfer EG, HC Vit-
kovice i gospodarzami turnieju.

Wśród powołanych zawod-
ników znaleźli się zawodni-
cy MOSM Tyskie Lwy: Adrian 
Bagienko, Krzysztof Centkow-

ski, Miłosz Kuźnik, Jan Mate-
ra i Wiktor Tańczyk. Dodajmy, 
iż jednym z asystentów trene-
ra w kadrze U-16 jest Jakub Za-
walski.

Kilka zmian w przepisach 
IIHF przyniesie zbliżający się se-
zon. Na przykład nie będzie te-
raz automatycznych zawieszeń 
zawodników po karze meczu 
za niesportowe zachowanie. Po-
nadto do tej pory, gdy w sytua-
cji sam na sam, bramkarz celowo 
ściągał sobie kask, przyznawany 
był rzut karny. Teraz jednak za-
miast rzutu karnego będzie przy-
znawany z automatu gol. ls ●

czuŁowianka to jedyny 
tyski zespóŁ piŁkarski 
seniorów, który 
w sezonie 2022/2023 
odnotowaŁ awans. 
sposób, w jaki drużyna 
sięgnęŁa po sukces, 
a zwŁaszcza runda 
wiosenna, świadczy 
o dużyM potencjale 
ekipy, co najlepiej 
obrazują liczby 
– najwięcej zdobytych 
punktów, najwięcej 
zwycięstw, najwięcej 
strzelonych goli 
i najMniej straconych.

A wszystko zaczęło się jak 
u Hitchcocka – najpierw było 
trzęsienie ziemi, a potem napię-
cie zaczęło stopniowo rosnąć. 
To trzęsienie ziemi nastąpiło 
w Pawłowicach, gdzie Czuło-
wianka przegrała 0:5 z rezerwą 
Pniówka. Taki zimny prysznic 
już na początku sezonu podziałał 
jednak mobilizująco na zespół, 
który z meczu na mecz zaczął 
spisywać się coraz lepiej.

– To, że chcemy awansować, 
było dla nas jasne od samego 
początku i taki cel postawiliśmy 
sobie przed sezonem – powie-
dział Szymon Wróbel, grający 
trener i kapitan zespołu. – Jed-
nak po meczu z Pniówkiem miny 
trochę nam zrzedły, bo nie tak 
wyobrażaliśmy sobie początek 
drogi do klasy A. Potem jednak 
przyszły wygrane z Jaroszowica-
mi, Wisłą Wielką, Mizerowem, 
Nadwiślanem i poważnie pod-
reperowaliśmy konto punktowe. 
Drużyna na boisku zaczęła wy-
glądać coraz lepiej i choć zda-
rzały się różne potknięcia, rea-
lizacja naszego celu wydawała 
się realna.

Pod koniec pierwszej rundy 
trwała już zacięta rywalizacja 
między dwoma zespołami – Czu-
łowianką i Brzeźcami. Tę odsło-
nę sezonu wygrały Brzeźce, które 
po 13 meczach wyprzedzały ty-
szan o dwa punkty. To dystans, 
który można odrobić w jednym 
meczu, toteż oba zespoły przystą-
piły do rundy rewanżowej z moc-
nym postanowieniem wygrywa-
nia w każdym meczu, czekając 
oczywiście na potknięcie rywa-
la. W miarę upływu czasu coraz 
bardziej oczywiste stawało się, 
że o mistrzostwie klasy B decy-
dował będzie wynik bezpośred-
niego starcia obu zespołów, tym 
bardziej, że w rundzie jesiennej 
w meczu Brzeźce – Czułowian-
ka zanotowano remis 2:2.

Po rundzie jesiennej w ka-
drze tyskiej drużyny nie nastą-
piły praktycznie żadne zmiany 
i w takim samym składzie zespół 
przystąpił do rewanżów.

– Naszym atutem była regu-
larna forma, co widoczne było 
zwłaszcza w rundzie wiosennej 
– dodał trener. – Toteż kiedy 
wskoczyliśmy na pozycję lidera, 
nie oddaliśmy już jej do końca 
rozgrywek, choć oczywiście cały 
czas „korespondencyjnie” rywa-
lizowaliśmy z Brzeźcami. Udało 
nam się zbudować wyrównany 
zespół, walczący równie skutecz-
nie w defensywie, jak i ofensy-
wie, ale kluczem do sukcesu była 
gra obronna, bo w porównaniu 
z innymi zespołami traciliśmy 
niewiele goli. Z kolei z przodu 
bywały mecze, że brakowało sku-
teczności i choć stwarzaliśmy sy-
tuacje, niewiele z tego wynikało. 
W ostatecznym jednak bilansie 
okazaliśmy się najlepszą druży-
ną B-klasowej stawki.

Drużyna z Brzeźć nie potrafiła 
dotrzymać kroku tyszanom i róż-
nica punktowa między tymi dru-
żynami zaczęła się powiększać. 
Rundę rewanżową Czułowian-
ka zaczęła od serii sześciu zwy-
cięstw i ostatecznie wiosnę dru-
żyna S. Wróbla zakończyła z 11 
zwycięstwami, jednym remisem 
i jedną porażką (0:0 z MKS Lę-
dziny i 0:1 z Polonią Międzyrze-
cze). Przed meczem z Brzeźcami 
zespół miał już 4 punkty prze-
wagi nad rywalem, którego teraz 
po prostu znokautował. Wygrana 
Czułowianki 6:1 (choć zaczęło 
się kiepsko – już w pierwszej mi-
nucie tyszanie stracili bramkę), 
nie pozostawiała cienia wątpli-
wości, komu należy się awans.

– To był chyba najlepszy mecz 
w naszym wykonaniu, bo za-
działało wszystko – skuteczna 
obrona i atak oraz bardzo do-
bra gra w środku pola. Zresztą 
już na treningach przed meczem 
czuć było mobilizację i podeks-
cytowanie piłkarzy czekającym 
ich spotkaniem. Zdajemy sobie 
sprawę z tego, że teraz poprzecz-
ka powędruje wyżej, będą nowi 
rywale, silniejsi, choć uważam, 

że w klasie A powinniśmy sobie 
także dać radę i zadomowić się 
na dłużej na tym szczeblu roz-
grywek.

Jak zapowiada trener Wróbel, 
w Czułowiance mają się pojawić 
zawodnicy z większym doświad-
czeniem ligowym, co pewnie 
wzmocni konkurencję na nie-
których pozycjach. Kilku pił-
karzy już trenuje z kadrą, inni 
sprawdzani będą w meczach 
sparingowych z drużynami wy-
żej notowanymi – z ligi okręgo-
wej i klasy A. Najbliższy sezon 
– o czym pisaliśmy przed tygo-
dniem – będzie sezonem przej-
ściowym przed czekającą piłka-
rzy reformą rozgrywek. A zatem 
celem Czułowianki jest teraz 
zajęcie bezpiecznego miejsca. 
Problem tylko w tym, że trudno 
dziś powiedzieć, od której loka-
ty w tabeli będzie to bezpieczne 
miejsce. Walka o punkty zapo-
wiada się zatem od pierwszych 
kolejek.

Trener Szymon Wróbel pro-
wadzi zespół razem z M. Pyką, 
prezesem Czułowianki jest Ja-
nusz Małek, wiceprezesem Ma-
riusz Buras, a pomaga im Da-
riusz Frukacz – sekretarz klubu, 
który równocześnie jest kierow-
nikiem drużyny.

A oto kadra Czułowianki, któ-
ra w sezonie 2022/23 wywalczy-
ła awans: Rafał Szafrański, Mar-
cin Kolber, Damian Klomczak, 
Damian Łusewicz, Damian Bo-
natowski, Bartłomiej Lutobar-
ski, Mateusz Gawryś, Rafał So-
bota, Artur Bąk, Michał Bała, 
Mariusz Dobroś, Sebastian Do-
broś, Bartosz Kostecki Piotr, Go-
łosz, Wojciech Sontag, Dominik 
Dąbrowski, Maciej Żak, Domi-
nik Pajonk, Ryszard Białas, Ma-
ciej Ostolski, Mariusz Bojarski, 
Paweł Wala, Dawid Milewski, 
Kamil Kornobis, Przemysław 
Szczęsny, Konrad Rogalski, Do-
minik Stekla, Szymon Chabin-
ka, Kevin Garcia, Piotr Przyłub-
ski, Piotr Krupa, Dawid Kosiba, 
Tymoteusz Niedworok, Damian 
Wiśniewski, Maciej Pyka, Szy-
mon Wróbel.
leszek sobieraj ●

Niedawno GKS Tychy podpisał 
kontrakt z występującym w mło-
dzieżowych reprezentacjach Pol-
ski Maksem Dudą. Były zawodnik 
KS 27 Katowice wystąpił w zakoń-
czonych w niedzielę w Grecji mi-
strzostwach Europy U-20.

Niestety, drużyna przegra-
ła trzy mecze – z Grecją, Chor-
wacją i Litwą. W meczach tych 
Duda notował średnio 2,3 punk-
tów, 1,7 zbiórki oraz jeden blok. 

Polska miała jeszcze szanse po-
walczyć o awans do ćwierćfina-
łów z Francją, ale i ten mecz biało
-czerwoni przegrali 55:89.

Trzeci profesjonalny kontrakt 
z GKS Tychy podpisał z kolei Filip 
Wspaniały, wychowanek MOSM 
Tychy

– Po rozmowach z trenerem 
dowiedziałem się, że mam dużą 
szansę na grę – powiedział za-
wodnik dla klubowego portalu. 

– Bardzo chciałem zostać w Ty-
chach, by grać, bo widzę tutaj 
szansę rozwoju indywidualnego. 
Jeśli chodzi o drużynę to chcie-
libyśmy wywalczyć minimum 
play off.

W minionym sezonie w druży-
nie rezerw GKS Tychy Wspania-
ły rozegrał 720 minut, w których 
zdobył 199 punktów. Był jednym 
z liderów drużyny prowadzonej 
przez Wojciecha Jagiełkę. ls ●

powołania do reprezentacji młodych tyskich hokeistów.

tyszanie w narodowych 
barwach

Maks duda w mistrzostwach Europy u-20 w Grecji.

wsPaniały na Kolejny sezon

W mistrzoWskim stylu
czuŁowianka tychy ZDEcyDOWANIE WyGRAŁA RyWALIZAcję W KLASIE b I AWANSOWAŁA 
DO WyżSZEj LIGI.

aWaNS W liczBach

W 26 meczach czułowianka zdobyła 66 punktów, co daje średnią 
2,5 pkt w meczu. Drużyna zanotowała 21 zwycięstw, 3 remisy 
i 2 porażki. Piłkarze zdobyli 86 goli (średnia – 3,3 gola w meczu), 
stracili 16. W czułowie nie przegrali (11 zwycięstw 2 remisy), 
na wyjazdach – 2 porażki (10 zwycięstw, 1 remis).
Najskuteczniejszymi piłkarzami okazali się: Sebastian Dobroś 
– 17 goli, maciej Pyka – 15 i bartosz Kostecki – 11.

Zespół Czułowianki po wywalczeniu awansu do klasy A.
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Na Jeziorze Paprocańskim ro-
zegrano czwartą edycję Regat 
Kobiet, organizowanych przez 
Fundację Żeglarską Dar Śląska 
i Stowarzyszenie Wodniackie 
Szkwał.

W zawodach rozegranych przy 
bardzo ładnej pogodzie i wietrze 
ok. 2 w skali Beauforta, bezkon-
kurencyjna okazała się załoga 
jachtu „Urszulka” w składzie Ewa 
Witańska–Man (sternik), Mag-
dalena Tomalik z FŻ Dar Śląska. 
Na drugim miejscu uplasowała 
się ekipa SW Szkwał na jachcie 

„Eolia” w składzie: Sylwia Ciesz-
kowska (sternik) i Grażyna Loth, 
a na trzecim miejscu – mieszana 
załoga SW Szkwał i KŻ Ziemowit: 
Justyna Świerzy (sternik) i Moni-
ka Kuśmierczyk.

Nagrody dyplomy i medale 
wręczali załogom nestor tyskich 
żeglarzy kmdr Zbigniew Kowal-
ski i prezes SW Szkwał kpt. Wło-
dzimierz Pawłowski.

Kolejne zawody w Paproca-
nach rozegrane zostaną 15 sierp-
nia i będzie to Memoriał Fran-
ciszka Szeremeta. We wrześniu 

o tytuły najlepszych walczyć 
będą najmłodsi żeglarze w Rega-
tach Dziecięcych, a sezon zakoń-
czy się 11 listopada Regatami Nie-
podległości.

A za dwa lata tyscy żeglarze za-
proszą do nowej mariny, bowiem 
miasto podpisało umowę na re-
alizację tej inwestycji. Po kąpie-
lisku, promenadzie, pomostach 
i marinie kajakowej, żeglarska 
baza będzie ostatnim elemen-
tem zagospodarowania tej czę-
ści Jeziora Paprocańskiego. 
ls ●

Kolejne zawody żeglarskie w Paprocanach rozegrane zostaną w sierpniu.

na jeziorze paprocańskim rozegrano IV Regaty Kobiet.

laury dla fundacji
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zaadoPtuj mnie  

w tyM Miejscu, 
we wspóŁpracy 
z wolontariuszaMi 
tyskiego schroniska 
dla zwierząt 
prezentujeMy 
czworonogi, które 
czekają na swoich 
nowych wŁaścicieli. 
spójrzcie na nich 
ciepŁo i otwórzcie 
swoje serca i doMy.

Bolesław jest starszym, statecz-
nym pieskiem. Najważniejsze dla 
niego, to porządnie się wyspać, 
ale jak każdy beagle lubi spacery 
i węszenie (jednak już raczej bez 
szaleństw, ze względu na wiek). 
Z uwagi na problemy ze słuchem 
jego przyszły opiekun musi być 

gotowy na częstsze wizyty u wete-
rynarza. Boluś odpłaci się miłoś-
cią. To taki słodziak, że kto wie, 
może i wet przyzna zniżkę…

Psiakowi niewiele potrze-
ba do szczęścia, wystarczy skra-
wek ogródka i święty spokój, ale 

przede wszystkim kochający czło-
wiek... Bolesław z utęsknieniem 
wypatruje kogoś, komu na jego 
widok mocniej zabije serce. Nie-
stety, nikt taki się w schronisku 
jeszcze nie pojawił... 
rM ●
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horosKoP

Hasło z krzyżówki z nr 816: 
CZAS NA URLOP.

sudoku – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

rak 21.Vi-22.Vii
Nadchodzi intensywny czas, będziesz teraz robić 
to, co ci się podoba. Dokonuj mądrych wyborów 
i nie ulegaj zbytnio pokusom. Pod koniec tygodnia 
ciekawy wyjazd.

lew 23.Vii-22.Viii
Odzyskasz wreszcie równowagę, spokój ducha 
i optymizm. będziesz przez cały tydzień w dobrym 
nastroju, którym będziesz zarażać innych. W piątek 
przypływ gotówki.

panna 23.Viii-22.iX
Księżyc zadba o to, żebyś był teraz ulubieńcem 
gwiazd! Powiedzie ci się wszystko, czego się 
podejmiesz. Amor będzie dodawał ci skrzydeł, 
więc tydzień będzie gorący.

waga 23.iX-23.X
Trudno będzie ci teraz odróżnić przyjaciół 
od wrogów. uważaj, gdy ktoś zażąda od ciebie 
zbyt wiele. W pracy małe zamieszanie, ale wszystko 
zakończy się pomyślnie.

skorpion 24.X-21.Xi
Koniecznie pomyśl o wyjeździe. To idealny 
czas na wypoczynek! Dobra passa będzie ci 
towarzyszyć przez cały tydzień. możesz teraz sobie 
pozwolić na zakupowe szaleństwo.

strzelec 22.Xi-21.Xii
Dobry czas na zmiany. możesz teraz dokonać 
mądrych i słusznych wyborów. W miłości wiele 
się zadzieje, niewykluczone, że zakochasz się 
na nowo. Zadzwoń do bliskiej ci Ryby.

koziorożec 22.Xii-19.i
Praca i obowiązki nie pozwolą ci na relaks. 
Koniecznie uporaj się z zaległościami, ogarnij 
sprawy urzędowe i cierpliwie czekaj na zasłużony 
urlop. Na horyzoncie gotówka.

wodnik 20.i-18.ii
Nic nie wyjdzie ci teraz tak dobrze, jak dobre 
wrażenie! Dzięki niemu zasłużysz na piękną 
nagrodę. Pod koniec tygodnia spodziewaj się 
gości, którzy zaskoczą cię miłą informacją.

ryby 19.ii-20.iii
bądź przygotowany na to, że nie wszystko pójdzie 
zgodnie z planem. To nie jest dobry moment 
na zmiany, wyjazdy i inwestycje. Przeczekaj 
i zacznij działać w przyszłym tygodniu.

baran 21.iii-20.iV
Gwiazdy cię wspierają, więc nie obawiaj się 
przeszkód. Problemy, które są na horyzoncie 
to tylko chwilowa sprawa. już z większymi dawałeś 
sobie radę. Zadbaj o zdrowie.

byk 21.iV-21.V
czas na asertywność. Zacznij stawiać granice i mówić 
nie. To jest ważny moment, więc postaraj się dać 
z siebie wszystko, a Twoje życie wkrótce się odmieni.

bliŹnięta 22.V-20.Vi
Zadbaj o swój związek, bo wisi na włosku. W pracy 
wiele zmian i to niekoniecznie dobrych. jeżeli 
zmienisz swoje podejście, to unikniesz kłopotów. 
Postaraj się wyjechać gdzieś za miasto.
 wróżka adrasteja tel. 692 893 871

cO Wiemy O PSie:
imię: bolesław
NR eWiDeNcyjNy: 7993
WieK: ok. 10 lat
W tyPie RaSy: beagle
Płeć: samiec
Waga: ok. 16 kg
StatuS: gotowy do adopcji
OBecNie PRzeByWa: 
w miejskim Schronisku dla 
Zwierząt w Tychach
telefON W SPRaWie 
aDOPcji: 605 897 607

18 lipca, wtorek
godz. 16 – mAGIA WAKAcjI – animacje dla 
dzieci w plenerze (plac zabaw w żwakowie, 
ul. Nowa)

19 lipca, środa
godz. 16 – bAjKOTEKA – Kultowe bajki PRL-u: 
projekcja filmów z serii „Porwanie baltazara 
Gąbki” (mbP – mediateka, al. Piłsudskiego 16)

20 lipca, czwartek
godz. 16 – SZTuKA X muZy: projekcja filmu 
„Pierwszy człowiek” (mbP – mediateka, al. Pił-
sudskiego 16)

21 lipca, piątek
godz. 20 – muZycZNE WIEcZORy NAD jE-
ZIOREm: „ciałość” – koncert zespołu skrawki 
(Ośrodek Wypoczynkowy Paprocany)

22 lipca, sobota
godz. 16 – „WZROK TEż mOżE PODRÓżO-
WAĆ” – rodzinny spacer historyczny po Starych 
Tychach (zbiórka: pomnik Powstańca Śląskie-
go, pl. Wolności)

23 lipca, niedziela
godz. 12 – DZIEcINIEc TEATRALNy: pokaz fil-
mu dla dzieci „Wielka wyprawa molly” (Pasaż 
Kultury Andromeda, pl. baczyńskiego)
godz. 13.30 – DZIEcINIEc TEATRALNy: 
„Wyprawiamy” – rodzinne warsztaty pla-
styczne (Pasaż Kultury Andromeda, pl. ba-
czyńskiego)
godz. 15 – WTOmIGRAjKI cz. II – starotyskie 
animacje dla dzieci (Rynek)
godz. 17 – FORTEPIAN PLENEROWy: „Pia-
no best covers” – koncert Łukasza Szubskiego 
(pl. baczyńskiego)

Więcej Na WWW.KultuRa.tychy.Pl

21 lipca godz. 20: Muzyczne 
wieczory nad jezioreM: „ciaŁość” 
– koncert zespoŁu skrawki, 
ow paprocany

23 lipca godz. 17: Fortepian 
plenerowy: „piano best coVers” 
– koncert Łukasza szubskiego, 
pl. baczyńskiego
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